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[ izvadak iz sudskog registra]

KING ART STUDIO d.o.0.

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE

REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U BJELOVARU

IZVADAX 1IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS:
010084605
[24-H
06760286781
TVRTKA:
2 KING ART STUDIO d.o0.0. za projektiranje, gradevinarstvo i
usluge

2 KING ART STUDIO d.o.c.

SJEDISTE/ADRESA:
2 Virovitics (Grad Virovitica)
Trg kralja Petra Svadida 24

PRAVNI OBLIK:
2 drustvo s ogranidenom odgovornodéu

PREDMET POSLOVANJA:
A = Struéni poslovi prostornog uredenja

gy, E =~ Projektiranje, gradenje, uporaba i uklanjanje

gradevina

Nadzor nad gradnjom

Fotografske djelatnosti

Kupnja L prodaja robe

Obavljanje trgovaikog posredovanja na domacem 1

inozemnom tr2istu

Zastupanje inozemnih tvrtki

Pripremanje i usluZivanje piéa i napitaka

Pruzanje usluga smjesdtaja

PromidZba (reklama i propaganda)

Struéni poslovi prostorncg uredenia

Projektiranie, gradenje, uporaba i uklanjanje

gradevina

- Nadzor nad gradnjom

Fotografske djelatnosti

Kupnija i prodaja robe

- Obavljanje trqovaZkog pesredovanja na domacem

inozemnom trZistu

Z2astupanje inozemnih twrtki

Pripremanje i uslulivanie piéa i napitaka

Prufanje usluga smjeXtaja
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U BJELOVARU

IZVADAK 1Z SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

PREDMET POSLOVANJA:
- - Provodenje energetskih pregleda zgrada sa

sloZenim tehnidkim sustavom L ostalih gradevina

Provodenie energetskih pregleda javne rasvjete

Poslovanie nekretninama

Poslovanje vlastitim nekretninama

Stvaranje novih nekretnina i prodaja nekretnina

Kupnja i prodaja vlastitih nekretnina

Irnajmljivanic vlastitih nckrctnina

Upravljanje nekretninama, uz naplato ili po

ugoveruy

Agencije za promet nekretninama

Iznajmljivanje stanova i poslovnih prostora

Pripremanje hrane i pruZanje usluga prehrane

Pripremanje hrane za potrodnju na drugom mjestu

(u prijevoznim sredstvima, na priredbama i sl.)

i opskrba tom hranom (catering)

Kupnja i prodaja robe

Obavlijanje trgovalkog posredovan)a na domacem i

inozemnom tr2istu

Grafitke djelatnosti

Pafunovodstvene 1 knjigovodstvene usluge

Iznajmljivanje strojeva i opreme s rukovateljem

Iznajmljivanie strojeva i opreme bez

rukovatelja

Iznajmljivanje strojeva i opreme za

gradevinarstvo i inZenjerstvo

e % - Djelatnosti javnog cestovnog prijevoza putnika

i tereta u domatem i medunarcdnom prometu

2N - Organiziranje prijevoza robe i tereta u domacem

& madunasednem Leretnem piemety

Izdavanje i pribavljanje prijevozne

dokumentacije i teretnih listova

Hedunarodno otpremnistvo

Medunarcdni cestovni prijevoz robe i tersta

Prijevoz robe (tereta) cestom

SkladiStenje robe

Prijevoz za vlastite potrebe

Djelatnosti otpremanja robe

Modni dizajn i dizajniranje interijera

Struéni poslovi zaBtite okolisa

TehniZke ispitivanje i analiza

Trgovina motornim vozilima

- Ciféenje svih vrsta objeka
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U BJELOVARU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

1 Ivan Kr3ié, OIB: 48853965526
Virovitica, Matije Gupca 2

1 = direktor
1 = zastupa samostalno i neogranifeno
1 = imenovan Odlukom osnivata od 02.11.2012. godine

TEMELINI KAPITAL:
2 138.100,00 kuna

PRAVNI ODNOSI:
Osnivadki ake:
1 Zapisnik o osnivanju jednostavnog drustva s ogranilenom
odgovornodcu s jednim &lanom od 02. studenoga 2012. godine.
2 Odlukom &lana drustva od 21. svibnja 2014, godine o izmjeni
Izjave o osnivanju jednostavnog druitva s cgranilenom
odgovornoséu s jednim Zlanom usvojena je Izjava o osnivaniu
drudtva s ogranicenom odg. ¢u koja u potp i
zamjenjuie Izjavu o osnivanju jednestavnog drustva s
ogranifenom odgovornodéu s jednim &lanom od 2. studencqg
2012, godine.
Izjava o osnivanju druditva s ogranifenom odgovornoddu je u
potpunom tekstu doatavljena trgovadkem sudu.

Promjene temeljnog kapitala:

2 Dosadasnji jedini &lan drultva Ivan Krsi¢, OIB: 48853565526
iz Virovitice, Matije Gupca 2 povetac je temelini kapital
drustva unodenjem dobiti drustva ostvarene u posiovanju
drustva za 2013, godinu u iznosu od 138.000,00 kn te uplatom
povecanog uloga za poslovni udio u iznosu od 90,00 kn, dakle
ukupno za iznos od 138,100,00 kn poveéanjem nominalnog
iznosa postojedeg poslovnog udjela.

Posliovni dio Ivana Krdica, OIB: 4BES3965526 iz Virovitice,
Matije Gupca 2, nominalnog iznosa 10,00 kn povelava se 2a
nominalni iznos od 138.090,00 kn na nominaini iznos od
138.100,00 kn.

FINANCIJSKA I12VJESCA:

Predano God. Z2a razdoblje Vrs ﬁj“-" a
eu 10.03,14 2013 01.01.13 - 31.12.13 GF igviedta)
eu 27.03.14 2013 01.01.13 - 31.12.13 G DQm‘_hltlj

Upise u glavnu knjigu provalx\ﬂ 3 LN,)

RBU Tt Datum Naziv suda s W s
0001 Te~12/1137-4 14.11.2012 Trgovadki sud u B /
0002 Tt=14/664~4 28.05.2014 Trgovadk: sud u Bilelovaru

eu / 28.03.2013 elektronicki upis
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U BJIELOVARU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum _ Naziv suda
ou 7 10.03.2014 elektronicki upis
eu / 27.03.2014 elektronilki upis

U Bjelovaru, 03. lipnja 2014.
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[rjesenje]

td/zop [KAS-1-04-2024]
mapa 1/1

Temeljem €L 51. Zakona o gradnji NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) izdaje se

Rjesenje o imenovanju projektanta arhitektonskog projekta

Ljiljana Saraga dipl.ing.arh.
imenuje se projektantom arhitektonskog projekta i odgovorna je za ispravnost i
kvalitetu projekta

gradevina REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE PETRA PRERADOVICA
VIROVITICA

lokacija  Trg bana Josipa Jelacic¢a 16, 33000 Virovitica
k.€.br.1258, k.o. Virovitica-centar

investitor VIROVITIEKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
oib 93362201007
Trg Ljudevita Patacdica 1
33000 Virovitica

ObrazloZenje:

Projektant imenovan u izreci ovog Rjesenja udovoljava zahtjevu ¢lanka 51. Zakona
o gradnji: RjeSenje o upisu u Imenik ovlastenih inZenjera arhitekture pod rednim
brojem 54, klasa: UP/I-350-07/91-01/482, URBROJ: 314-010-99-1, stoga je
rijeSeno kao u izreci pozivom na &lanak 51. Zakona o gradniji.

Virovitica, oZujak 2024.
odgovorna osoba

IVAN KRSIC



k ovlastenih arhitekatal

rjeSenje o upisu u imeni

[

REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
1 INZENJERA U GRADITELISTVU

Klasa: UP/I-350-07/91-01/482
Urbroj: 314-01-99-1
Zagreb, 19. srpnja 1999.

Na temelju €lanaka 24. i 50. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), Odbor za upise razreda arhitekata, rjesavajuéi po
zahtjevu Ljiljane Saraga, dipling.arh. iz Virovitice, Pejadevieva 48, za upis u Imenik
ovlastenih arhitekata, donio je sljedeée

RIJESENIJE

1. U Imenik ovlastenih arhitekata upisuje se LJILJANA SARAGA (JMBG
2708951317527) dipling.arh. iz Virovitice, u stru¢ni smjer ovlaStenih
arhitekata, pod rednim brojem 54, s danom upisa 28. listopada 1998. godine.

2. Upisom u Imenik ovlaitenih arhitekata, Ljiljana Saraga, dipling.arh. iz
Vim’itiee, stje¢e pravo na uporabu strukovnog naziva “ov/asteni arhitekt" i

pravo na obavljanje poslova temeljem &lanka 25. Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i i jera u graditeljstvu, a u svezi s Elankom 4.

i lj 1. Statuta
Hrvatske komore arhi ii jera u iteljstvu, te ostala prava i duznosti
“-sukladno posebnim propisima.
3. Ovl. rhitektu izdaje se “arhitek ka iskaznica" i stjeSe pravo na
uporabu “pecata”.

ObrazloZenje

Lijiljana Saraga, dipl.ing.arh. iz Virovitice, podnijela je Zahtjev za upis u Imenik
ovlastenih arhitekata,

Odbor za upise razreda arhitekata proveo je postupak u povodu dostavljcnog_
Zahtjeva, te je temeljem Clanka 24. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i
inZenjera u graditeljstvu (Narodne novine, broj 40/99), a u svezi s ¢lankom 5. stavkom 4.
i Elankom 18. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu (Narodne novine,
broj 40/99), rije§eno kao u izreci.

Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata imenovana stjece pravo na izFadu i
uporabu peéata, sukladno &lanku 35. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu i na izd; je "arhi ke iskaznice”.

e

Na temelju €lanka 141. stavka 1. totke 1. Zakona ¢ opéem upravnom postupku
(Narodne novine, broj 52/91), predmet je rijesen po sk postupku.

Poul i

Protiv ovog Rje3enja Zalba nije dopustena, ali se moZe pokrenuti upravx?i spor
podnoenjem tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku 30 dana od dana primitka
ovog Rjesenja.

Deostavidi

1. Ljiljani Saraga,
33000 Virovitica, Pejateviéeva 48
uz povrat potvrde o izvrienoj dostavi
2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore



[izjaval
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Temeljem €L. 51.i 108. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19] izdaje se

Izjava projektanta o uskladenosti glavnog projekta s prostornim planom,
odredbama posebnih zakona i drugih propisa

za arhitektonski projekt

gradevina REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE PETRA PRERADOVICA
VIROVITICA

lokacija Trg bana Josipa Jeladica 16, 33000 Virovitica
k.€.br.1258, k.o. Virovitica-centar

investitor VIROVITIEKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
oib 93362201007
Trg Ljudevita Patacica 1
33000 Virovitica

kojom se potvrduje da je glavni projekt uskladen s

UPU Virovitica [SluZbeni vjesnik Grada Virovitice broj 3/00, 14/07, 2/11, 7/11, 5/19 i 2/24]
GUP Virovitica (SluZbeni viesnik Grada Virovitice 14/05, 14/07, 1/15, 3/15-proéisceni tekst,
3/16i6/23]

Posebnim uvjetima gradenja

Zakon o prostornom uredenju [NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19]

Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19]

Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje (NN 78/15, 118/18, 110/19]
Zakon o zastiti od poZara [NN 92/10)

Zakon o zastiti okolida [NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18]

Zakon o zastiti na radu NN 71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 96/18]

Zakon o zastiti od buke [NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18}

Zakon o vodama [NN 66/19]

Zakon o odrZivom gospodarenju otpadom [NN 94/13, 73/17, 14/19, 98/19]

Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada (NN 29/13]

Pravilnik o obveznom sadrZaju i opremanju projekata gradevina [NN 118/19]

Pravilnik o najvisim dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi borave i rade (NN br.
145/04) i HRN U.J6.20111989

Pravilnik o jednostavnim i drugim gradevinama i radovima [NN 112/17, NN 34/18, NN 36/19,
NN 98/19, NN 31/20, NN 74/22 i NN 155/23.]

Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94 - ispravak, 124/03)

Pravilnik o vatrogasnim aparatima (NN 101/11,74/13}

Pravilnik o hidrantskoj mreZi za gasenje poZara (NN 08/06)

Pravilnik o najvide dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi borave i rade [NN
145/04)

Pravilnik o zastiti radnika od izloZenosti buci (NN 46/08)

Pravilnik o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti (NN 78/13]

Pravilnik o nadinu obracuna povrsine i obujma u projektima zgrada (NN 90/10, 110/10, 55/12}
Pravilnik o energetskom pregledu zgrade i energetskom certificiranju (NN 48/14, 150/14,
133/15, 87/17]

Tehni¢ki propis o racionalnoj uporabi energije i toplinskoj zastiti u zgradama (NN 128/15,
70/18]

Tehni¢ki propis za gradevinske konstrukcije (NN 153/13)

Drugim propisima kojima se ureduju zahtjevi i uvjeti za gradevinu

Pravilima struke

Virovitica, ozujak 2024.
projektantica
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.
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[popratni prilozil

. odobrenje za gradenje

= rjedenje

. uporabna dozvola

= gruntovniizvadak

] ugovor o pravu gradenja-rekonstrukcije
. kopija katastarskog plana

= identifikacija Eestice

. obavijest o utvrdenim posebnim uvjetima
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REPUBLIKA HRVATSKA

ROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
GRAD VIROVITICA

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju

Klasa: 361-03/15-01/42
Ur.broj: 2189/01-11/4-15-2
Virovitica, 29.07.2015.

Ovjerava se istovjetnost preslika s izvornikom isprave: Odobrenje za
gradenje, Broj: Upl-4/217-3/6 od 20.08.1970.godine, izdano po Opcinskoj upravi
Virovitica, Sekretarijatu za upravne poslove i upravni nadzor, kojim je investitoru
Gimnazija Petra Preradoviéa iz Virovitice, odobrena rekonstrukcija i adaptacija
Skolske zgrade u Virovitici, Trg Marsala Tita.

Spis predmeta je pohranjen u DrZavnom arhivu u Virovitici,

Podnositelj zahtijeva je osloboden od pla¢anja pristojbi prema &lanku 6. tocki
2. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj: 8/96).

” Ll

"PRO
v'eu%'ljog fiptingarh,
7‘ _ /"

Dostaviti:
@;immzija Petra Preradovica,

Virovitica, Trg bana J.Jelagi¢a 16,
2. Arhiva.
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REPUBLIKA HRVATSKA

TROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANILJA
GRAD VIROVITICA

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju

Klasa: 361-03/15-01/41
Ur.broj: 2189/01-11/4-15-2
Virovitica, 29.07.2015,

Ovjerava se istovjetnost preslika s izvornikom isprave: RjeSenje, Broj: Upl-
3/9-1444. od 14.12.1970. godine, izdano po Opéinskoj upravi Virovitica,
Sekretarijatu za upravne poslove i upravni nadzor, kojim se investitoru Gimnazija
Petra Preradoviéa iz Virovitice, odobrena upotreba adaptirane zgrade u Virovitici.

Spis predmeta je pohranjen u DrZavnom arhivu u Virovitici.

Podnositelj zahtijeva je osloboden od pladanja pristojbi prema &lanku 6. totki
2. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine”, broj: 8/96).

NIK

6y

/("i'ﬂﬂﬁEL

Dostaviti: j
(T)Gimnazija Petra Preradoviéa,

Virovitica, Trg bana J.Jelatica 16,
2. Arhiva.
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Sekretarijat za upravne poslove i uprawmi nadzor
Opéinske uprave Virovitica na osnovu &l. 35. Usnovnog zakona
o iggradnji investicionih objekata /Sl. 1list SFRJ br. 20/67
24/67, 30/684 55/69/ i &l. 26. i 4. stav l. Zakona o izgrad-
nJji investicionih objukata i objekata gradjana i gradjanskih
pravnih osoba / N N SEH br. 9/69/ po zehtjevu Gimnszije
"Petar Preradovié" Virovitica br. 96/70 od 13.l1l. 1970. u
predmetu tehnickog pregleda i odobrenja za upotrebu adaptiara-
ne zgrade, donosi

RJELENJE

1. Odobrava se upotreba adaptirane zgrede Gimnazije
"Petar Preradovigé" Virovitica.

2. Zapisnik o tehnickom pregledu od 1l4,.,12. 1970.
godine ¢ini sastavni dio ovog rjesenja.

OCbrazloZienJe

Gimnezija "Petar *reradovié" Virovitica podnijela Je
zahtjev za izdavanje odobrenja za upotrebu adaptirane zgrade u
Virovitici.

Gradjevinski inspektor opéine Virovitica na osnovu
¢l. 28. stav 2. Zakona o izgradnji investicionih objekata i ob-
jekata gradjana i gradjsnskih pravnih osoba izvrfio je dana
14,12, 1970. god. tehnidki pregled izvriene adaptacije navedene
zgrade i ustanovio da je adaptacija izvrSena u skladu s inves~
ticionom tehnickom dokumentacijom, vaZeéim tehnickim propisima,
pormativima i ctendardima, da Je osigurana stabilnost objekta,
sigurnost Zivota i zdravlja ljudi. Radi toga je gradjevimski
inspektor predloZio da se odobrenje za upotrebu moZe izdati.
Stopa je trebalo donijeti rjefienje kao u dispozitivu.

Frotiv ovog rjesenja poetoji pravo Zalbe Republidkom
sekretarijatu za privredu SkH Zagreb u roku od 15 dana od dos-
tavl janja. salba se podnosi putem ovog Sekretarijata ili nepos-
redno, & moZe se izjaviti i na zspisnik.

Cvo rjesenje oslcobodjeno je od adminicstrativne takse
po &¢l. 19. tacka 2. Osnovnog zakona o administrativnim teksama
/§1. list SFRJ br. 14/65/.

Dostaviti: ; 14 Sp——
1. Gimnaziji "Petar Preradovii" 5tJ _
Virovitica /2 primjerka/
« Gradj. inspekeiji - ovdje

Arhivi - ovdje

[ 18,17 )2 - e
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f©F4 REPUBLIKA HRVATSKA
v:;z; VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA

GRAD VIROVITICA
Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju

Klasa: UP/1-361-04/14-01/34
Ur.broj: 2189/01-11/5-14-3
Virovitica, 08.05.2014.

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju Grada Virovitica, rjeSavajuéi i po zahtjevu
koji je zatraZio investitor Gimnazija Petar Preradovié, Virovitica, Trg bana Josipa Jeladica
16, OIB:98535659256, temeljem &lanka 99. stavak 1. Zakon o gradnji ( ,,Narodne novine“ broj
153/13), izdaje slijedeéu

UPORABNU DOZVOLU ZA GRADEVINU
IZGRADENU DO 15. VELJACE 1968. GODINE

1. Utvrduje se da je gradevina smjestena na gradevnoj Eestici k.&.br.1432 k. o. Virovitica-grad,
(gr.br. 15/11 15/2 k.o. Virovitica) izgradena do 15.veljade 1968. godine.
2. Gradevina je javne namjene ( 8kolska), etaznost; podrum, prizemlje i kat, nalazi se uz
regulacijsku liniju i cca 17,66 m od zapadne mede, vanjske visine do sljemena (vrha) krova
18,49 m i vanjskih maksimalnih. tlocrtnih dimenzija 50,76 x 47,80 m.

3. Ispitivanje ispunjavanja temeljnih zahtjeva za gradevine, lokacijskih uvjeta, te drugih
uvjeta i zahtjeva nije prethodilo izdavanju dozvole iz togke 1. ‘

OBRAZLOZENJE

Investitor, Gimnazija Petar Preradovié, Virovitica, Trg bana Josipa Jelaiéa 16,
OIB:98535659256 zatraZio je podneskom od 09.04.2014.. godine izdavanje uporabne dozvole za
gradevinu koja se nalazi u Virovitici, Trg bana Josipa Jelatiéa 16, smjestena na gradevnoj &estici
k.C.br. 1432 k. 0. Virovitica-grad (gr.br. 15/1 i 15/2 k.o. Virovitica) te izgradenu do 15.veljate
1968. godine.

U provedenom postupku, uvidom u dostavljene dokaze:

- uvjerenje o cvidenciji gradevine u katastarskom operatu izdano po podruénom uredu za
katastar Virovitica Klasa: 935-08/10-02/27, Urbroj: 541-16-2/2-10-6 od 24.02.2010. godine,

- o¢evidom odrzanim dana 07.04.2014. godine utvrdeno je stanje gradevine, vanjske

dimenzije, smjestaj, etaZnost i namjena,

te je odlueno je kao u izreci ovog rjeSenja. Ovo rjefenje temelji se na odredbi &lanka 184. i 185.
Zakona o gradnji. ( ,,Narodne novine“ broj 153/13),

Temeljem Clanka 6. totka 2. Zakona o upravnim pristojbama podnosilac je osloboden
placanja pristojbe.
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UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga

uredenja, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku od 15 dana od dana primitka. Zalba se
predaje neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik ili se $alje postom odnosnol6
dostavlja elektronicki.

iti:
1. Gimnazija Petar Preradovié,
Virovitica, Trg bana Josipa Jeladi¢a 16

2. Spis, ovdje

GRAD VIROVITICA
Trg kralja Tomislava 6/2, 33000 Virovitica, Tel: 033/725-980 Fax: 033/722-522, web:
www.virovitica.hr, e-mail: grad@virovitica.hr
1503001
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REPUEBLIKA HRVATSKA

Opcinski sud u Virovitici
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL VIROVITICA

Stanje na dan: 26.03.2024. 14:21

Katastarska opcina: 337846, VIROVITICA-CENTAR

Broj zadnjeq dnevnika/Upravnog fjesenja: Z-7125/2018

Broj 7K ulogka: 1036

Aktivne plomibe:
lzvadak iz BZP-a
A
Posjedovnica
PEVI ODJELJAK
Broj ] Adresa katastarske cestice/Nacin uporabe -
Rbr. | katastarske E“I::] D. | katastarske estice/adin uporabe zgrade, naziv Powmsz-lrla.f PPR
cestice ) zgrade, kuéni broj zgrade
1. 1258 6 |TRG BANA JOSIPA JELACICA 5940
DVORISTE 2497
ZEMLJISTE Z4 SPORT | REKREACIU 382
ZEMLJSTE ZA SPORT | REKREACIU 796
DVORISTE 485
SKOLA, TRG BANA JOSIPA JELAGICA KB. 16 1780
UKUPNO: 5940
DRUGI ODJELJAK
Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba
Zaprimljeno 04.10.2018.g. pod brojem Z2-712352018
ZABILJEZEA, MEKRETNINA JE KULTURNO DOBRO, RJESENJE UPRAVE Z4 ZASTITU
1.1 KULTURNE BASTINE MINISTARSTVA KULTURE REPUBLIKE HRVATSKE, KLASAUPIO-612-
08M06-06M0235 URBROJ:532-04-01-03-02/1-18-5 10.05.2018, koje =e nalazi unutar granica
Kulturmno-povijesne cjeline grada \Virovitice, s prostomim medama ucrtanim u [2vodu iz katastarskog
plana.
B
Vlastovnica
Rbr. SadrZaj upisa Primjedba
1. Vlasnicki dio: 11
GIMNAZLIA PETRA F’RER.A.DOW{':A. QIB: 98535659256, VIROVITICA, TRG BANA JOSIPA
JELACICA 16
C
Teretovnica
Rbr. SadrZaj upisa Iznos Primjedba
Tereta nematl
Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju baze zemljinih podataka na datum 26.03.2024.
Izvadak je upisan pod O8E evidenciskim brojem 2371222024
spis iz BZP-a (datum | vipeme zrade) 26032024 14:11:00 Siranica- 1




lzvadak iz BZP-a
Katastarska opcina: 337846, VIROVITICA-CENTAR

Broj ZK uloska: 1036

Kontrolni broj: 228544278b82615

Sxaniranjem QR koda navedenog na ovom alekironiékom Zaplsy malete proviert indnost podatalca. Isto maXete wiEni | na
riemet adresl httpofoss. uredienaremila hrpubic praummiDokument uncesam kontminog broja. U oba shulsls sustav de prikazat
vomilk ovog dolumenta. U sluéaju da je owval dokument |denti®an prikaranom [zvomiln o digiainom obllku, Ministarsteo
pravosuda | uprave | Dr2avna geodetska uprava pobwiduju toénost aolumenta | stanje podataka u trerutku ETade Isprave

Tspis iz B2F-a (datum | wieme crade)

26.03.2024. 14:21:00 Stranica- 2
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VIROVITIEKO-PODRAVSKA ZUPANIJA, Virovitica, Trg Ljudevita Patacica 1, OIB: 93362201007, zastupana po Zupanu
Igoru Androvicu, dipl. oec. (u daljnjem tekstu: nositelj prava gradenja)

GIMNAZIJA PETRA PRERADOVICA VIROVITICA, Trg bana Josipa Jelagica 16, 33000 Virovitica, OIB: 98535659256,
zastupana po ravnatelju Kristiianu Gostimiru (u daljnjem tekstu: vlasnik nekretnine),

zakljucili su s danasnjim danom

UGOVOR O OSNIVANJU PRAVA GRADENJA

Viasnik nekretnine i nositelj prava gradenja ( u daljnjem tekstu: Ugovorne stranke) suglasno utvrduju da je Gimnazija Petra
Preradovica Virovitica viasnik nekretnine u udjelu 1/1 i to:

- ké.br. 1258, katastarska opcina: 337846 Virovitica-centar, a koju u naravi ¢ini; dvoriste, zemljite za sport i
rekreaciju te skola ukupne povrsine 5.940 m? koja je upisana u zk. ul. 1036 k.o. Virovitica — centar.

Ugovome strane suglasne su da se ovim ugovorom osniva pravo gradenja na ké.br. 1258 ukupne povrSine 5340m?, kojim
viasnik zemljista opterecuje prethodno navedenu nekretninu za korist nositelja prava gradenja, a radi gradevinskih zahvata
rekonstrukcije kroviSta Gimnazije Petra Preradovica Virovitica na gradevini javne i drustvene namijene sukladno
projektnoj dokumentaciji i odobrenjima nadleZnih upravnih tijela.

I
Pravo gradenja iz tocke I1. ovog Ugovora daje se bez naknade i osniva se na vrijeme od 10 (deset) godina.
IV.

Ugovorne strane su suglasne da nositelj prava gradenja ne moZe bez daljnje suglasnosti ili odobrenja viasnika zemljista, u
svrhu iz tocke 1. ovog Ugovora, predmetno pravo gradenja zajedno sa svojim pravima i obvezama iz ovog ugovora
prenijeti na trece osobe ifili opteretiti ga s nekim od stvamih prava.

V.

Ugovome strane su suglasne da u sluéaju da nositelj prava gradenja prestane postojati ili pretrpi statusnu promjenu koja
je od znaenja za njegovu osobnost kao nositelja prava i obveza iz ovog Ugovora, kao i u sluéaju isteka roka iz tocke M.
ovog Ugovora, viasnik zemljista ostaje i viasnik gradevine iz tocke II. ovog Ugovora, bez ikakvih prava na naknadu i bez
ikakvih tereta zasnovanih u korist trecih osoba, u stanju ispravne funkcionalnosti objekta.

VI,
Ako planirane aktivnosti gradevinskih radova ne zapoénu u roku od 3 godine, racunajuci od dana zakljucivanja ovog
Ugovora, ovaj Ugovor se raskida bez moguénosti ikakvih odStetnih zahtjeva od strane nositelja prava gradenja. Nositelj
prava gradenja ne mozZe od viasnika zemljita traZiti naknadu za povecanu vrijednost predmetnog zemljista.

VL.
Nositelj prava gradenja se obvezuje za sluéaj nastupa raskidnog uvjeta iz tocke VI. ovog ugovora, u roku od 8 (osam)

dana, po nastupu raskidnog uvjeta, viasniku zemljiSta predati tabulamu ispravu podobnu za brisanje prava gradenja
upisanog u njegovu korist na opterecenom zemijitu.

W W
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Viasnik zemijista izriéito dozvoljava da se na nekretnini opisanoj u toéei Il. ovog ugovora, pravo gradenja opisano U istoj
toéci Ugovora, upise kao teret u istom zemljisnoknjiznom ulosku za korist nositelja prava gradenja.

IX.
Viasnik zemljista jaméi da je predmetna nekretnina iz tocke |1, ovog ugovora njegovo iskljucivo vlasnistvo.
XI.

Na odnose koji nisu regulirani ovom Ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o viasniStvu i drugim stvamim pravima, kao

i odredbe Zakona o obveznim odnosima.
XII.

Ugovome strane u suglasne da sve troskove i izdatke nastale zakljugivanjem ovog Ugovora i njegovom provedbom u
zemljidnoj knjizi, kao i eventualne troskove pla¢anja poreza i svih drugih trogkova proizaslin iz ovog ugovora, snosi nositelj
prava gradenja.

XIl.

Ovaj ugovor sastaviien je u cetiri (4) istovjetna primjerka, od kojih se svakoj strani uruéuju dva (2) primjerka te ga stranke u
znak prihvaéanja prava i obveza po svojim ovlaétenim predstavnicima viastoruéno potpisuju.

KLASA: 602-03/23-01/21
URBROJ: 2189-07/03-24-08
U Virovitici, dana 24. travnja 2024.

GIMNAZIJA PETRAF BERADOVICA VIROVITICA

foBgmatel]
/< Kristijan.Gostimir

(3 e % %8
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vREP'IJ'BLIIL'A HEVATSEA E o VIEOVTITCA-CEMNTAR
DREFAVNA GEODETSEA UFRAVA kcbr- 1258
PODRUCNI URED ZA KEATASTAR
VIROVITICA

Stanje na dan- 04.04.2024.
055 evidencij:ld broj: 2331692024

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1:1000
Izvomo mjerile 1:1000
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Sukladno Zakom o upravmim pristojbams (sMarodne novines, br. 115/16) te Uredbi o tarifi uprawmih pristejbi (sl¥arodne novines:, br. 82021
1 93/21), upravaa pristojba po Tar. Br. 1. ne naplacoje se.

Kontroln broj: 23041201043 2cf0)
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR

VIROVITICA

KLASA: 930-04/24-06/89
URBROJ: 541-21-01/3-24-2
VIROVITICA, 04,04,2024.

Podrudni ured za katastar Virovitica, Tomasa Masaryka 14, 33000 Virovitica povodom zahyjeva
Gimnazija Petra Preradoviéa, Trg Bana Josipa Jeladiéa 16, 33000 Virovitica, O1B: 98535659256

izdaje:

IDENTIFIKACIJA CESTICA

Odlukom ravnatelja DrZzavne geodetske uprave Klasa:932-05/17-03/33 od 9, listopada 2017. godine

stavljena je u primjenu katastarska opéina Virovitica-centar (MB337846).

Podaci prikupljeni katastarskom izmjerom i tehniékom reambulacijom izlozeni su na Javni uvid. a u tom
postupku izvrsene su identifikacije sa Cesticama katastarskog operata K.o. Virovitica-grad i éesticama

Zemljisne knjige K.o. Virovitica za predmetne estice prikazane na nadin:

no-knini
Podaci nove izmjere | Katastarski podaci Louy :(;:dnjﬂm
Redni broj K.o. Virovitica-centar | K.o. Virovitica-grad . 3 S,
z % K.o. Virovitica
K.¢.br. K.L. br.
1432
-
; e 1447/1 dio 15/2 dio

* Ova identifikacija cestica se izdaje u svrhu izrade projektne dokumentacije te se u druge svrhe ne
smije uporabiti. Upravna pristojba po tar. br. | Tarife upravnih pristojbi Uredbe o Tarifi upravnih
pristojbi (»Narodne novine«, br. 8'17) ne naplatuje se.

KING ART STUDIO d.o.0.

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE

Sluzbena osoba:
Antonija Timer
ovlastena geodetska referentica
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Dostaviti:

I. GIMNAZIJA PETRA PRERADOVICA VIROVITICA, TRG BANA JOSIPA JELACICA 16,
33000 VIROVITICA. HRVATSKA
2. PISMOHRANA

Naziv izdavatelja Zajednitki Naziv izdavatelja
doki informacisk susta  certifl Fina RDC 2020, Fimancyska agencija, HR
Vrijeme izdavanja Serijski broj :
04,04 2024 11:41 7345566853836935751 1773792306 730604407
dokumenta certifikata b
Algoritam potpisa RSA
Kontrolni broj 71598844986 774574

Skemsanjem OR koda navedenog na ovorn elokironickom zapisu molete provenill 1oEnost podataka 1sta mo2ete LOINIT I na
Internet adresi https.//ass redienazemia.hr/public/prevzmiDokument unosom kontralnog broja. U oba shifaja sustav ce
prikazats (2yeerk avog dokumenta U slicap 04 je ova) dokument identitan peikazanom L2vormiy u digitalnom obliku, Dr2avwas
pecdetska vprava patwduje toénost dokumenta | stanje podataka u renuiku izrade isprave

Napomene
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REPUBLIKA HRVATSKA
Viroviticko-podravska Zupanija

Grad Virovitica

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju

KLASA: 350-05/24-28/000049
URBROJ: 2189-1-10/02-24-0007
Virovitica, 26.04.2024.
» LJILJANA SARAGA
HR-23000 Zadar, ULICA STJEPANA RADICA 21

Predmet: Obavijest o utvrdenim posebnim uvjetima i uvjetima priklju¢enja
- dostavlja se

Obavjestavamo Vas da je proveden postupak utvrdivanja posebnih uvijeta i uvjeta priklju¢enja
po zahtjevu koji je podnijela LJILJANA SARAGA, HR-23000 Zadar, ULICA STJEPANA RADICA
21, OIB 55510125579 za:
— rekonstrukciju zgrade javne i drustvene namjene (srednjoskolska ustanova), 2.b skupine,
rekonstrukcija krovista na zgradi Gimnazije Petra Preradovica Virovitica

na postojecoj gradevnoj estici 1258 k.o. Virovitica-centar (Virovitica, Trg Bana Josipa Jeladica
16).

Javnopravna tijela su pozvana sukladno odredbama €lanka 136. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153113, 65/17, 114/18, 39/19, 9819 i 67/23) (u
daljnjem tekstu: Zakon o prostornom uredenju) odnosno Clanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji
(Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) (u daljnjem tekstu: Zakon o gradniji), te su
na propisan nacin elektroni¢ki pozivana sljedeca javnopravna tijela:

— HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Virovitica, HR-33000 Virovitica,
Antuna Mihanoviéa 42
— Ministarstvo kulture i medija, Uprava za za$titu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Pozegi, HR-34000 Pozega, Trg Matka Peica 3
- VIRKOM d.o.0., HR-33000 Virovitica, Kralja Petra Kresimira IV 30
— Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaétite, Podru&ni ured civilne
zastite Osijek, Sluzba civilne zastite Virovitica, Odjel inspekcije, HR-33000 Virovitica,
Trg bana Josipa Jelaci¢a 18
— Drzavni inspektorat, Podruéni ured Osijek, Sluzba za nadzor zastite na radu, Ispostava
Virovitica, HR-33000 Virovitica, Trg kralja Tomislava 3
= Ministarstvo znanosti i obrazovanja, HR-10000 Zagreb, Donje Svetice 38
U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljudenja javnopravnim tijelima su
elektronitkim sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama é&lanka 135.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81. stavka 3. Zakona o gradniji.

KLASA: 350-05/24-28/000049, URBROJ: 2189-1-10/02-24-0007 112
Ova elekironicka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU wredbi 910/2014EU E;@E_,S
(elDAS Regulation), a isti fe vidfiv na posijednjoj nenumerirancf stranici. (zvor pouzdanosti fe European Unfon Eh{

Trusted Lists (htips:#esignature ec.europa. eu/efdati-browser/). U potpis fe ugraden vremenski pedat,



ID: P20240326-1488149-Z05
Javnopravnim tijelima je putem elektronickog sustava eKonferencija omogucen uvid u

navedene podatke i drugu dokumentaciju iz spisa u trajanju od 10.04.2024. godine do zaklju¢no
sa 24.04.2024. godine, sto je zakonom propisani rok u trajanju od minimalno 15 dana.

Po isteku roka od strane navednih javnopravnih tijela na predmetnu dokumentaciju izdano je:
= HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Virovitica, HR-33000 Virovitica,
Antuna Mihanovica 42
— nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema
= Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Pozegi, HR-34000 Pozega, Trg Matka Peica 3
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 612-08/24-23/1680, URBROJ:
532-05-02-07/3-24-02 od 11.04.2024. godine
= VIRKOM d.o.0., HR-33000 Virovitica, Kralja Petra KreSimira IV 30
- dostavljeno otitovanje da nema posebnih uvjeta - Posebni uvjeti, URBROJ: 02/01-
241243 od 10.04.2024. godine
= Ministarstvo unutamijih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite
Osijek, Sluzba civilne zastite Virovitica, Odjel inspekcije, HR-33000 Viravitica, Trg bana
Josipa Jelagiéa 18
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 245-02/24-03/18, URBROJ: 511-
01-385-24-66 od 12.04.2024. godine
= Drzavni inspektorat, Podruéni ured Osijek, SluZzba za nadzor zastite na radu, Ispostava
Virovitica, HR-33000 Virovitica, Trg kralja Tomislava 3
— nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema
= Ministarstvo znanosti i obrazovanja, HR-10000 Zagreb, Donje Svetice 38
— nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema

|z tekstualnog dijela prikupljenih posebnih uvjeta vidljivo je da iste potvrduju da su dostavljeni
podaci i dokumentacija od strane projektanta, izradeni u skladu s posebnim propisima i da se za
iste daju posebni uvjeti odnosno uvjeti priklju¢enja.

Predmet izdavanja ove obavijesti nije uskladenost dostavijenih podataka i dokumentacije
sukladno odredbama ¢lanka 135. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno &lanka 81.

stavka 3. Zakona o gradnji s prostorno-planskom dokumentacijom temeljem clanka 138.
Zakona o prostornom uredenju odnosno €lanka 85. Zakona o gradnii.

Oslobodeno od placanja upravne pristojbe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi (Narodne novine, broj 156/22).

PRIVREMENI PROCELNIK
Marko Viljevac, mag.iur.

DOSTAVITIL:

— elektroni¢ku ispravu putem elektronickog sustava (hitps://dozvola.mgipu.hr)

— LJILJANA SARAGA
HR-23000 Zadar, ULICA STJEPANA RADICA 21

KLASA: 350-05/24-28/000049, URBROJ: 2189-1-10/02-24-0007 212
Ova elekironitka isprava potpisana je kvalificiranim elekironickim potpisom sukladno EU uredbi 910°2014/EU E‘;&ég
(elDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjof nenumeriranoj stranici, |zvor pouzdanosti je European Union £

Trusted Lists (hitps:/esignature.ec.europa, ew/efda't-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, e



MARKO VILIEVAG
GRADVIROVITICA
Polpisano: 3 (4 2124,

ElektroniGki potpis
subldnouredn [ELU) braj 1O 14
Wieradosto nost ovog dokumenia mozele provjerd
shenrarjemn QR boda. Sheniarjern ovog koda, sustey e
Was preverner na shanic e izvarmikia ovog dobum ents,
kako biste mogli poteedii auterditnost. Megova
wieradostio nest u ovoen digitelnom ablikio, vajanaje i
ishovjeina polpicanamm dokumeniu u fiz Ckormablku.




REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO KULTURE | MEDIJA
Uprava za zastitu kulturne bastine

Sektor za konzervatorske odjele i inspekciju
Konzervatorski odjel u PoZegi

KLASA: 612-08/24-23/1680
URBROJ: 532-05-02-07/3-24-02
Pozega, 11.4.2024.

Grad Virovitica
Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju

33000 VIROVITICA, Trg kralja Zvonimira 1

PREDMET: Virovitica, Gimnazija Petra Preradoviéa
Trg bana Josipa Jelaci¢a 16, k.¢.br. 1258, k.o. Virovitica-centar
rekonstrukcija zgrade javne i druStvene namjene (srednjoskolska ustanova)
rekonstrukcija krovista

Povodom Vaseg pismenog zahtjeva na temelju &lanka 60. u svezi s €lankom 6. stavkom 1. toka 9. Zakona
o zastiti i o€uvanju kulturnih dobara ("NN* 69/99, 151/03, 157/03, 87/09. 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 15713,
162/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 114/22), utvrdujemo slijedece:

POSEBNE UVJETE ZASTITE NEPOKRETNOG KULTURNOG DOBRA:

Temeljem otvorene e Konferencije, prema Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18
i 39/19) €l. 135, za rekonstrukciju zgrade javne i drustvene namjene (srednjoskolska ustanova) u
Virovitici, Trg bana Josipa Jelacica 16, k.¢.br. 1258, k.o. Virovitica-centar, odnosno za rekonstrukciju
krovista na zgradi Gimnazije Petra Preradovi¢a, nakon uvida u dokumentaciju na eKonferenciji i
stanje na terenu izdajemo slijedeée konzervatorske uvjete:

Suglasni smo sa predlozenim IDEJNIM RJESENJEM izradenim od strane tvrtke KA STUDIO d.o.o.
iz Virovitice u ozujku 2024.g. pod brojem projekta TD KAS-1-04-2024.

Prilikom rekonstrukcije krovista gradevine potrebno je saduvati izvorni izgled i arhitektonski oblik
krovista. Odobravamo pokrov biber crijepom prirodne boje.

Predmetna gradevina se nalazi unutar prostornih meda zastiéene Kulturno-povijesne cjeline grada
Virovitice koja je upisana u Registar kulturnih dobara RH - Listu zasti¢enih kulturnih dobara, pod
brojem Z-2799 Rjesenjem Ministarstva kulture, Uprave za zastitu kulturne bastine (klasa: UP/I-612-
08/06-06/0235) od 10. svibnja 2018.g.
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S obzirom na to, gradevinski radovi ili bilo kakve druge radnje koje maogu uzrokovati promjene na
kulturnom dobru mogu se poduzimati i izvoditi samo na osnovu odobrenja ovog Konzervatorskog
odjela.

S postovanjem,

TUWLYCIROvnIna P Jw



Drudtvo s ograni¢enom odgovornod¢u za javnu
vodoopskrbu, odvodnjui prociS¢avanje otpadnih voda

Upisano u sudski registar Trgovackog suda u Bjelovaru pod MBS: 010028013, ONB: 55802054231 Temeljni kapital: 11,100.471,17 EUR (83.636.500,00 kn)
Radun kod Zagrebadke banke d.d. IBAN broj: HR2223600001101259016 Uprava.cirektor, Damir Mareni¢ dipi. ing. geol.
[ T] 33000 VIROVITICA,

Kralja Petra KreSimira IV 30
Tel.: 033 / 722-714,

Gimnazija Petra Preradoviéa Fax: 033 / 725-400,
Virovitica Internet: www.virkom.hr

" E-mail: virk irkom.h
Trg bana Josipa Jelagiéa 16 meail: vikom(@virkom. hr
MB: 3435709; OIB: 55802054231

Ur. broj:02/01-24-1203
L —j U Virovitici, 09.04.2024,

PREDMET: Posebni uvjeti

Na osnovu Vaseg dopisa P20240326-1488149-Z05 od 09.04.2024. dostavljamo Vam
posebne uvjete za — ekonstrukciju zgrade javne i drustvene namjene (srednjoskolska
ustanova), rekonstrukcija krovista na zgradi Gimnazije Petra Preradoviéa Virovitica.
Prema Idejnom rjeSenju izradenom po KA STUDIO d.o.0., T.D. : KAS- |-04- 2024, na
postojecoj gradevnoj Gestici 1258 k.o. Virovitica-centar (Virovitica, Trg Bana Josipa
Jelacica 16), investitor Gimnazija Petra Preradovica iz Virovitice, Trg bana Josipa
Jelagi¢a 16.

Postojeci objekt je prikljucen na javni vodoopskrbni i odvodni sustav te posebnih
uvjeta nema.

Sa stovanjem !
RUKOVODITELJ:
R.J. "Vodovod i kanalizacija"

Digitally signed by Dra?en Gelub
DN: C=HR, O=HKIG,
0OID.2.5.4 97=VATH

L R-65080853

676, OU=Signature, SN=Gelub,
razenss

SERIALNUMBER=PNOHR-7916
5881366, CN=Drazen Golub
Reasgon; | am the auther of this
documant
Location; your signing location
here
Date: 2024-04-10 09:15:34
Foxit Reader Version: 9.7.0
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REFUBLIKA HRVATSKA
Viroviti ko-podravska Zupanija, Grad Virovitica,
Upravni odjel za prestorno uredenje i gradnju , OIB
BROTE0B42T1
Primfjenc: 12.04.2024
Hasif. omnaka: 350-05724-28000049
. . . L. UrudBani broj: 511-24-0006
Obavijest o utvrdenim posebnim uvjetima PR E— ”
Podaci o javnopravnom tijelu
Naziv Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni
ured civilne zastite Osijek, Sluzba civilne zastite Virovitica, Odjel
inspekcije
Adresa HR-33000 Virovitica, Trg bana Josipa Jelaciéa 18
OIB 36162371878
Podaci o pismenu
Vrsta akta Posebni uvjeti
Naziv akta Posebni uvjeti
Klasa 245-02/24-03/18
Urudzbeni brgj 511-01-385-24-66
Datum nastanka 12.04.2024. godine
Zakonska osnova temeljem Zakona o zastiti od pozara (Narodne novine, broj 92/10)
Podaci o podnositelju
Podnositelj zahtjeva
= LJILJANA SARAGA, HR-23000 Zadar, ULICA STJEPANA RADICA 21

Nadlezno tijelo VirovitiCko-podravska Zupanija, Grad Virovitica, Upravni odjel za

prostorno uredenje i gradnju , OIB 89075064271

Podaci o gradevini / zahvatu

Opis
— rekonstrukciju zgrade javne i drustvene namjene (srednjoSkolska ustanova), rekonstrukcija
krovista na zgradi Gimnazije Petra Preradovica Virovitica

Lokacija - na postojec¢oj gradevnoj estici

= 1258 k.0. Virovitica-centar (Virovitica, Trg Bana Josipa Jeladi¢a 16)

KLASA: 350-05/24-28/000049, URBROJ: 511-24-0006 1/3  ID: P20240326-1488149-Z05



Podaci o dostavljenoj dokumentaciji

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja javnopravnim tijelima su elektroni¢kim
sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama ¢lanka 135. stavka 3. Zakona o
prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19i 67/23) odnosno
¢lanka 81. stavka 3. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19).

Napomena:

Dostavljeni podaci su elektronicki potpisani digitalnim potpisom od strane podnositelja zahtjeva.

Zakljuiak

Uvid u podatke i dokumentaciju iz spisa omoguéen je putem elektroni¢kog sustava eKonferencija u
trajanju od 10.04.2024. godine do zakljucno sa 24.04.2024. godine sukladno ¢lanku 136. stavka 3.
Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23)
odnosno ¢&lanku 82. stavka 3. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i
125/19).

Za predmetni zahvat utvrduju se posebni uvjeti u skladu s odredbama Zakona o zastiti od pozara
(Narodne novine, broj 92/10).

Predmet izdavanja ovih uvjeta nije uskladenost dostavljene dokumentacije s prostorno-planskom
dokumentacijom.

| U Glavnom projektu primijeniti sliede¢e mjere zastite od pozara:

1. Mjere zastite od pozara projektirati sukladno hrvatskim propisima i normama koje ureduju
ovo podrugije,

Il U Glavnom projektu, unutar programa kontrole i osiguranje kvalitete, navesti norme, propise i
postupak osiguranja i dokazivanja kvalitete glede zastite od pozara za izvedene radove, ugradene
materijale, proizvode i opremu.

[l U postupku izdavanja gradevinske dozvole pribaviti potvrdu o uskladenosti Glavnog projekta s
propisima iz podrucja zastite od pozara..

Podaci o potpisniku pismena
Ime i prezime Josip Bi¢ani¢

Funkcija Inspektor zastite od pozara, eksploziva i oruzja

Dostava pismena i prilozi obavijesti

DOSTAVITI:
1. Podnositelju zahtieva (putem elektronickog sustava eKonferencija)
2. Nadleznom tijelu (putem elektronickog sustava eKonferencija)
3. U spis, ovdje

PRILOG:
1. Posebni uvjeti odnosno akt kao posebni uvjeti prema posebnom propisu (putem
elektroni¢kog sustava eKonferencija)

KLASA: 350-05/24-28/000049, URBROJ: 511-24-0006 2/3  ID: P20240326-1488149-Z05
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[ KASTUDIO]

naruditel]

gradevina

lokacija

projektni ured
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vrsta projekta
razina razrade
mapa

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
0ib 93362201007

Trg Ljudevita Pataci¢a 1

33000 Virovitica

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE PETRA PRERADOVICA
VIROVITICA

Trg bana Josipa Jelacica 16, 33000 Virovitica
k.C.br.1258, k.o. Virovitica-centar

KING ART STUDIO d.o.o.

Trg kralja Petra Svacica 24, 33000 Virovitica
oib 06760286781

[KAS-1-04-2024]

ARHITEKTONSKI PROJEKT
GLAVNI PROJEKT
Pkl

[projektni zadatak]



[ PROJEKTNI ZADATAK]

Predmet projektnog zadatka je izrada projektno - tehnicke dokumentacije za
rokonstrukciju krovista Gimnazije Petra Preradoviéa, te pribavljanje zakonom
propisane dokumentacije potrebne za ishodenje potvrda na glavni projekt a sve
prema clanku 5. stavku 9. Pravilnika o jednostavnim i drugim gradevinama i
radovima NN 112/17, NN 34/18, NN 36/19, NN 98/19, NN 31/20, NN 74/22 i NN
155/23.

Sadrzaj projektne dokumentacije mora biti u skladu s odredbama Zakona o gradnji
(NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), Zakona o prostorom uredenju (NN 153/13, 65/17,
39/19, 98/19, 67/23), te ostalim zakonskim i podzakonskim propisima.

Virovitica, ozujak 2024.
projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.



[ KASTUDIO]

naruditel]

gradevina

lokacija

projektni ured

td/zop

vrsta projekta
razina razrade
mapa

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
0ib 93362201007

Trg Ljudevita Pataci¢a 1

33000 Virovitica

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE PETRA PRERADOVICA
VIROVITICA

Trg bana Josipa Jelacica 16, 33000 Virovitica
k.C.br.1258, k.o. Virovitica-centar

KING ART STUDIO d.o.o.
Trg kralja Petra Svacica 24, 33000 Virovitica
oib 06760286781

[KAS-1-04-2024]

ARHITEKTONSKI PROJEKT
GLAVNI PROJEKT
11

[geodetska dokumentacijal

. geodetska situacija gradevine na DOF-U
] popis koordinata lomnih tocaka
. popis vlasnika i posjednika

. izjava ovlastenog inZenjera gradevine



GeOSIStem d.0.0. Katastasska opéna: Virovtica-centar

22 geodsts ke podove MBR. 337846
Detaljni ist: 6

Masanykova 14/, 33000 irovitica

Tel. +385 33 729 363/ Faks +385 33 729 363

Emal: geosistan @geosisiemhr

waw gecssiemhr

IBAN HR5323600001 102067 161

018 74460501441

i GEODETSKA SITUACIJA GRADEVINE NA DOF-U
Trg Ljudevita Patatiéa 1, Vioviica
018 93362201007

Meslo 1500

Izradialla: i Odgovomna osoba za obavijanje struénih
A geodetskih posiova:

Rebert Ki3, ing. geod. -
Virowitca, travarj 2024. A : Robert K8, ng. geod. - GEO 383
Brojelaborata 25-24GSG  \ |/ J mmmmpigemer

Sa it AR e
s

Glawi projeitant
Ljljana Saraga dipling arh., A54
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Popis koordinata lomnih tocaka G-04

E N Visina
Broj koordinata koordinata terena
tocke HTRS96/TM HTRS96/TM HVRS71
M (m) M (m) {m)
Popis koordinata lomnih tocaka grademe cestice
1 568810.43 5077244.43 0.00
2 568810.24 5077246.86 0.00
3 568811.53 5077222.42 0.00
4 568812.21 5077212.56 0.00
5 568811.62 5077203.77 0.00
6 568722.90 5077207.91 0.00
7 568722.87 5077216.44 0.00
8 568722.65 5077233.50 0.00
9 568722.66 5077243.28 0.00
10 568722.66 5077252.80 0.00
11 568722.67 5077270.62 0.00
12 568722.36 5077275.18 0.00
13 568808.99 5077272.35 0.00
14 568809.00 5077271.65 0.00
15 568808.05 5077267.71 0.00
16 568809.24 5077262.48 0.00
17 568809.97 5077252.87 0.00
Popis koordinata lomnih tofaka gradevine

20 568763.70 5077254.63 0.00
21 568758.18 5077254.79 0.00
22 568763.84 5077257.90 0.00
23 568766.47 5077257.82 0.00
24 568773.89 5077257.59 0.00
25 568773.86 5077256.74 0.00
26 568774.64 5077256.72 0.00
27 568774.62 5077255.89 0.00
28 568775.04 5077255.89 0.00
29 568774.97 5077252.42 0.00
30 568777.49 5077252.326 0.00
31 568777.38 5077247.67 0.00
32 568773.45 5077247.8 0.00
33 568771.19 5077245.66 0.00
34 568770.98 5077242.51 0.00
35 568773.29 5077240.1 0.00
36 568777.22 5077239.98 0.00
37 568777.10 5077233.73 0.00
38 568774.45 5077233.78 0.00
39 568774.44 5077232.82 0.00
40 568754.32 5077233.45 0.00
41 568754.29 5077232.75 0.00
42 568751.95 5077232.81 0.00
43 568752.08 5077240.77 0.00
44 568756.08 5077240.79 0.00
45 568758.33 5077242.92 0.00
46 568758.41 5077246.18 0.00
47 568756.05 5077248.48 0.00




48 568752.20 5077248.63 0.00
49 568752.28 5077253.20 0.00
50 568754.85 5077253.16 0.00
51 568754.90 5077256.56 0.00
52 568755.44 5077256.54 0.00
53 568755.49 5077258.15 0.00
54 568758.28 5077258.08 0.00
55 568791.06 5077268.37 0.00
56 568790.77 5077255.33 0.00
57 568775.39 5077268.86 0.00
58 568775.36 5077268.11 0.00
59 568766.91 5077268.36 0.00
60 568764.28 5077268.45 0.00
61 568756.03 5077268.71 0.00
62 568756.04 5077269.46 0.00
63 568740.32 5077269.94 0.00
64 568739.93 5077257.23 0.00
65 568741.71 5077257.17 0.00
66 568741.43 5077222.35 0.00
67 568787.98 5077220.59 0.00
68 568788.73 5077255.38 0.00
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C> GeoSis

tel N do.o. za geodetske poslove

Masarykova 14/ 1, 33000 VIROVITICA HRVATSKA  tel/fax 033/ 729-363 mob. 098/ 343-363 OIB 74460501441

Popis vlasnika nekretnina

Nositelji prava na katastarskim Cesticama koje su predmet postupka:

K.c.

1258

K.o.

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

Vlasnicki dio: 1;’1
GIMNAZIJA PETRA PRERADOVICA, OIB: 93535659256,
VIROVITICA, TRG BANA JOSIPA JELACICA 16

Nositelji prava na susjednim katastar:

skim Cesticama:

K.¢.

1260

K.o.

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

Vlasnicki dio: 1/1
NRECA FRANCIKA, OIB: 72593646876,
ULICA FERDE RUSANA 4, VIROVITICA

1259

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

Suvlasnicki dio: 1/2
VANDIJA IVAN, OIB: 32449922442,
DORNBERGSTRASSE 36, MUNCHEN,
NJEMACKA., NJEMACKA

) Suvlasnicki dio: 1/2
VANDIA ZELJKO, OIB: 84227536210, VIROVITICA,
TRG BANA JOSIPA JELACICA 15

1283

VIROVITICA-CENTAR

Vlasnicki dio: 1/1

Ime i prezime / naziv

REPUBLIKA HRVATSKA, OIB: 52634238587

|‘|||1;\. viasnika nekretnina




K.¢. 1284

K.o. VIROVITICA-CENTAR

1. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-1)
BARTULOVIC KLARA, OIB: 28974275508,
OSJECKA ULICA 8, SUHOPOLJE

2. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-2)

1/2 GALIC ANBELKO, OIB: 66399834530,
ULICA AUGUSTA SENOE 4, 33000 VIROVITICA
1/2 GALIC JASMINKA, OIB: 22434380727,
ULICA AUGUSTA SENOE 4, 33000 VIROVITICA

3. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-3)
OKLOPCIC JURICA, OIB: 66018498413,
ULICA MATIJE GUPCA 62, SUHOPOLJE

4. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-4)
BEKAVAC ALEN, OIB: 34605058227,
ULICA KRALJA TOMISLAVA 277, SUHOPOLJE

Ime i prezime / naziv 5. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-5)
REIDER MARICA, OIB: 75664146880,
REZOVAC, ULICA REZOVACKI VINOGRADI 47

6. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-6)
IVOS LUKA., OIB: 96505188237,
ULICA AUGUSTA SENOE 4, VIROVITICA

7. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-7)
MAJUREC VERICA, OIB: 04540947449,
VIROVITICA. AUGUSTA SENOE 2

8. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-8)
OMERAGIC SASA, OIB: 10433677382,
VIROVITICA, AUGUSTA SENOE 2/1

[ o]

Popis vlasnika nekretnina




9. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-9)
DOBRIC NENAD , OIB: 65872734707, VIROVITICA.,
ULICA AUGUSTA SENOE 4

10. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom ETAZNO
VLASNISTVO (E-10)
SLAVIC ZDRAVKO, OIB: 00218691202,
VIROVITICA, TRG KRALJA PETRA SVACICA 23/1

2053

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

Vlasnicki dio: 1/1 '
GRAD VIROVITICA-JAVNO DOBRO U OPCOJ UPORABI.
OIB: 89075064271

1255

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

Vlasnicki dio: 1/1
DOMOGRADNIA D.O.O., OIB: 72472839217,
VIROVITICA, SAIMISTE 4

1256/2

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

1. Suvlasnicki dio: 1/2
HP D.D., OIB: 87311810356,
JURISICEVA ULICA 13, 10000 ZAGREB
2. Suvlasnicki dio: 1/2
DOMOGRADNIJA D.O.0O., OIB: 72472839217,
VIROVITICA. SAIMISTE 4

1256/1

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

1. Suvlasni¢ki dio: 1/2
HP D.D., OIB: 87311810356,
JURISICEVA ULICA 13, 10000 ZAGREB
2. Suvlasnicki dio: 1/2
DOMOGRADNJA D.O.O., OIB: 72472839217,
VIROVITICA. SAIMISTE 4

Popis vlasnika nekretnina




K.¢. 1257

K.o. VIROVITICA-CENTAR
Vlasnicki dio: 1/1
Ime i prezime / naziv BAJAN JOSIP, OIB: 53817758545,

MILANOVAC, ULICA 30. SVIBNJA 180 A

K.¢. 2051
K.o. VIROVITICA-CENTAR
Vlasnicki dio: 1/1 '
Ime i prezime / naziv GRAD VIROVITICA-JAVNO DOBRO U OPCOJ UPORABI.
OIB: 89075064271

U Virovitici, travanj 2024, god. Sastavio:
Digitano potpissc: Robert
Kiz
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4 Popis vlasnika nekretnina



Na osnovu ¢lanka 26. stavak 2. Zakona o drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN 112/2018 )
daje se

1ZJAVA OVLASTENOG INZENJERA GEODEZIJE

kojom se potvrduje da polozaj lomnih to¢aka meda i drugih granica katastarskih Cestica
ne odstupa u odnosu na one evidentirane u katastarskom operatu viSe od standarda polozajne
to¢nosti propisane Zakonom o drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina, te za gradevinu
REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE PETRA PRERADOVICA VIROVITICA na
k.¢. 1258 K.o. Virovitica-centar ZOP: KAS-1-04-2024 nije potrebno izradivati geodetski
elaborat kojem se prilaze geodetska situacija stvarnog stanja terena u polozajnom i visinskom

smislu te Podruéni ured za katastar Virovitica ne izdaje potvrdu o zaprimljenom elaboratu.

Virovitica, 04. travnja 2024. godine.

Ovlasteni inzenjer geodezije

n
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VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
0ib 93362201007

Trg Ljudevita Pataci¢a 1

33000 Virovitica

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE PETRA PRERADOVICA
VIROVITICA

Trg bana Josipa Jelacica 16, 33000 Virovitica
k.C.br.1258, k.o. Virovitica-centar

KING ART STUDIO d.o.o.
Trg kralja Petra Svacica 24, 33000 Virovitica
oib 06760286781

[KAS-1-04-2024]

ARHITEKTONSKI PROJEKT
GLAVNI PROJEKT
Pkl

[postojece stanje - texstuaLnipio]

A.  podatci o aktu na temelju kojeg je gradevina stekla status zakonito

izgradene zgrade

B. podatci o utvrdenom zateCenom stvarnom stanju postojece
gradevine

C. dokazi o postojecim materijalima i gradevnim proizvodima



A. podatci o aktu na temelju kojeg je gradevina izgradena odnosno kojim je stekla status zakonito izgradene
zgrade

Aktu na temelju kojeg je gradevina izgradena odnosno kojim je stekla status zakonito izgradene zgrade je
Uporabna dozvola, broj; UP/I-361-04/14-01/34, Virovitica, 08.05.2014., izdana po Upravnom odjelu za
prostorno uredenje i gradnju-uprabna dozvola za gradevinu izgradenu do 15. veljaCe 1968. godine. Za
gradevinu je izdano Odobrenje za gradenje Broj: Upl-4/217-3/6 od 20.08.1970.godine, te za navedeno
odobrenje izdano RjeSenje Broj: Up/lo-3/9-1444, Virovitica, 14.12.1970. godine (adaptacija zgrade). Preslike
navedenih dokumenata nalaze se u op¢em dijelu ovog glavnog projekta.

B. podatci o utvrdenom zatecenom stvarnom izvedenom stanju postojece gradevine
lokacija i namjena

U Virovitici, na zemljistu k.¢.br.1258, k.o. Virovitica-centar izgradena je zgrada javne namjene [obrazovna
ustanova-skolal.

Gradevina je samostojeca. Detaljan poloZaj gradevine prikazan je na situaciji u grafickim prilozima.

Pristup parceli osiguran je prilaznim putevima (kolni i pje$acki). Kolni prikaz parceli izveden je na juznoj strani
parcele, pjesacki prilaz parceli izveden je preko Trga bana Josipa Jeladica. Pristupni put ima pristup na javno
prometnu povrsinu. Gradevini je omoguéen pristup u svako doba godine.

Glavni ulaz u gradevinu je sa sjeverne strane.
Detaljan poloZaj gradevine prikazan je na situaciji u grafi¢kim prilozima.
dimenzije gradevine

Dimenzije zgrade:

Predmetna zgrada ima ukupnu bruto povrsinu (GBP) od 4750,46 m2.

Predmetna zgrada je dimenzija unutar 50,74 m x 47,61 m. Visina zgrade od kote konacno uredenog terena do
vijenca iznosi 7,68 m - 10,20 m, a do sljemena 9,97 m - 18,72 m.

Gradevina se sastoji od podruma, prizemlja i kata.

konstrukcija i tehni¢ka obrada

Zgrada je izgradena pocetkom 20. stoljeéa, u skladu s vazeéim propisima toga vremena.
Temelji

Izvedeni su trakasti betonski temelji.

Zidovi

Vanjski zidovi izvedeni su od pune opeke debljine 45 cm. Ukupna debljina vanjskog zida iznosi 50 cm. Zidovi su
izvana i iznutra zavrsno ozbukani i obojani.

Unutarnji nosivi zidovi su izvedeni od pune opeke debljine 35 - 50 cm, dok su pregradni izvedeni iz opeke
debljine 1820 cm te iz gipskartonskih ploéa (d = 10 cm).

Podna konstrukcija zgrade je izvedena kao betonska ploc¢a. Na betonskoj ploCiizveden je cementni estrih.
Podovi su obloZeni razli¢itim podnim oblogama ovisno o namjeni prostorija. Podovi sanitarnih prostorija
oblozZeni su keramiékim ploCicama, hodnici i krakovi stubista mramornim plocama,

dvorana elasticnom podnom oblogom, a podovi kabineta, ucionica, zbornice i prostorija uprave parketom.



Nosivi sustav ¢ine zidovi od pune opeke debljine 50 cm te medukatne konstrukcije od drvenih greda. Kroviste
je drveno, viSestredno s krovnim kuéicama [(na dijelovima gdje je krovidte dvostredno - drveni grednik i
konstruktivni sistem stolica), a kroviste dvorane i natkrivene terase je jednostredno. Krov je pokriven
crijepom, osim dvorane koja je pokrivena trapeznim limom.

Odvodnja oborinske vode rijeSena je pomocu horizontalnih i vertikalnih Zlijebova.

Instalacije
strojarske instalacije grijanje i hladenje

Grijanje se vrsi rekonstruiranim zgrade izvedeno je kao centralno plinsko. Grijanje sustavom grijanja -
postojedi plinski toplovodni kotlovi [dva komada), koji se nalaze u kotlovnici 8kole u podrumu, zamijenjeni su
2015. godine s plinskim generatorom topline za vanjsku ugradnju s kompletnom hidraulickom i sigurnosno -
regulacijskom opremom. Prostorije Skole griju se radijatorskim toplovodnim grijanjem. Ogrjevna tijela su
Clankasti ventilski radijatori s obi¢nim zapornim ventilima.

Priprema potrosne tople vode je rijeSena preko elektricnog bojlera instaliranog kod dvorane. Za potrebe
kuhinje instaliran je jos i plinski/elektricni stednjak. Unutar sanitarnih ¢vorova instalirano je osam elektri¢nih
bojlera za toplu vodu.

Sustav centralne klimatizacije, tj. mehanickog prozracivanja i hladenja u zgradi nije izveden, izuzev mehanicki
ventilirane kantine, odnosno kuhinjskog odsisnog ventilatora. Ventilacija se u svim ostalim prostorijama odvija
prirodnim putem.

elektroinstalacije

Zgrada je priklju¢ena na sustav opskrbe elektricnom energijom (HEP)
Na zgradi je instalirana sunana elektrana [na kroviétu).

Na krovistu se nalazi 96 komada FN panela pojedinacne nage 290w, predvidena godiSnja proizvodnja panela je
25,46 Mwh. Predmetna elektrana prikljucena je direktno na instalaciju kupca.

vodovod i kanalizacija

U gradevini su izvedene instalacije vodovoda i kanalizacije. Odvodnja oborinske krovne vode rjeSena je
upustanjem u teren i javnu kanalizaciju da ne ugrozava susjedno zemljiSte i objekte. Oborinska voda koja se
upusta u teren putem slivnika odvodi u gradsku kanalizaciju.

iskaz gradevinske (bruto) povrsine izracunate prema posebnom propisu kojim se ureduje nacin izracuna
gradevinske [bruto) povriine zgrade

iskaz gradevinske bruto povrsine

bruto povrsina Koef. ‘ grad. kv)_ruto
povrsina

zgrada javne namjene-obrazovna ustanova (3kola)
podrum, prizemlje i | 403,20 + 1731,94 + 1517,77 3652,91m?2
kat
predmetno 1097,55 1097,55m?
neuredeno
potkrovlje

sveukupno: | | 4750,46m?



C. dokaz da ce postojeé¢i materijali i gradevni proizvodi koji su ugradeni u dijelove gradevine nakon
rekonstrukcije zadovoljiti propisane zahtjeve i uvjete, te da je gradevina odnosno njezin dio prikladan za
rekonstrukciju kao cjelina

Za postojecu zgradu postoji projektna dokumentacija, te je ona uzeta kao polaziste za izradu glavnog projekta
rekonstrukcije.

U tekstualnom dijelu projekta je opisano zateCeno stanje dijelova gradevine koji su predmet rekonstrukcije.

Dokaz da ce postojeéi materijali i gradevni proizvodi koji su ugradeni u dijelove gradevine nakon
rekonstrukcije zadovoljiti propisane zahtjeve i uvjete, te da je gradevina prikladna za rekonstrukciju dani su u
ovoj mapi glavnog projekta.

Virovitica, oZujak 2024.

projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.
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izvod iz prostorno planske dokumentacije
situacija

tlocrt krovista

tlocrt krovnih ploha
presjecia-aib-b

presjeci c-c i d-d

presjeci e-e i f-f

presjek 1-1

presjek 2-2

9. proceljeistok i zapad

10. procelje sjeverijug

11. iskaz gradevinske bruto povrsine

N gk~ LN =
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KING Art Studio d.o.o. za projektiranje, gradevinarstvo i usluge
Trg kralja P. Svati¢a 24, 33000 Virovitica, Hrvatska
Tel: +385 91 199 44 00; e-mail: ured@kastudio.hr; www.kastudio.hr

_ K ASTUDIO

vrsta projekta ARHITEKTONSKI PROJEKT investitor VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Trg Ljudevita Patacica 1
faza projekta GLAVNI PROJEKT 33000 Virovitica
ki prik SITUACIJA gradevina REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE
gralicki prikaz PETRA PRERADOVICA VIROVITICA
o . Trg bana Josipa Jelacica 16,
mjerilo 1:250 k.&.br.1258, k.o. Virovitica-centar
. projektant: Ljiljana Saraga dipl.ing.arh.
TD: KAS-1-04-2024 mapa 1/1 list 01 . ] -
) suradnici: Josip Marovi¢ grad.teh.
datum izrade ozujak 2024 David Herceg mag. ing. aedif.
potpis projektanta:




Popis koordinata lomnih togaka G-04

Popis vlasnika nekretnina

Nositelji prava na katastarskim Cesticama koje su predmet postupka:

9. Suvlasniki dio s neodradenim omjerom
_ ETAZNO VLASNISTVO (E-9)
DOBRIC NENAD . OIB: 65872734707, VIROVITICA,
ULICA AUGUSTA SENCE 4

10. Suvlasniéki dio s neodredenim omjerom ETAZNO
. VLASNISTVO (E-10)
SLAVIC ZDRAVEKO. OIB: 00218691202,

situacija

VIROVITICA. TRG KRALTA PETRA SVACICA 23/1

K. 1258
Ko. VIROVITICA-CENTAR
Vlasnicki dio: 1/1

Ime i prezime / naziv

GIMNAZIJA PETRA PRERADOVICA, OIB: 98535659256,

VIROVITICA, TRG BANA JOSIPA JELACICA 16

Nositelji prava na

P
m

Ime i prezime / naziv

K. 2053
Ko. VIROVITICA-CENTAR
Viasnitki dio: 1/1

GRAD VIROVITICA-JAVNO DOBRO U OPCOJ UPORABIL,

OIB: 89075064271

1260
Ko. VIROVITICA-CENTAR K& 1255
Vlasniéki dio: 1/1 Ko. VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

NRECA FRANCIKA. OIB: 72593646876,
ULICA FERDE RUSANA 4, VIROVITICA

Ime i prezime / naziv

DOMOGRADNIA D.0.0,, OIB: 72472839217,
VIROVITICA, SATMISTE 4

Vlasnicki dio: 171

1259

VIROVITICA-CENTAR

125672

Ime i prezime / naziv

Suviasnick dio: 1/2
VANDUA IVAN, OIB: 32449922442,
DORNBERGSTRASSE 36, MUNCHEN,
NIJEMACKA, NJEMACKA

Suvlasnicki dio: 1/2

VANDUA ZELJKO, OIB: 84227536210, VIROVITICA,

TRG BANA JOSIPA JELACICA 15

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

HP D.D., OIB: 87311810356,
JURISICEVA ULICA 13, 10000 ZAGREB
2. Suvlasnicki dio: 172
DOMOGRADNIA D.0.0., OIB: 72472839217,
VIROVITICA, SATMISTE 4

1. Suvlasnicki dio: 172

1256/1

1283

VIROVITICA-CENTAR

VIROVITICA-CENTAR

Ime i prezime / naziv

Vlasniéki dio: 171
REPUBLIKA HRVATSKA, OIB: 52634238587

HP D.D., OIB: 87311810356,
JURISICEVA ULICA 13, 10000 ZAGREB
2. Suvlasnitki dio: 112
DOMOGRADNIA D.0.0., OIB: 72472830217,
VIROVITICA, SAIMISTE 4

1. Suvlasni¢li dio: 172

E N Visina

Broj koordinata koordinata terena

tocke HTRS96/TM HTRS96/TM HVRS71
M {m) _M (m) fm)

___ Popis koordinata lomnih totaka gradevne Cestice

1 568810.43 5077244.43 0.00
2 568810.24 5077246.86 0.00
3 568811.53 5077222.42 0.00
4 568812.21 5077212.56 0.00
5 56881162 5077203.77 0.00
6 568722.90 5077207.91 0.00
7 568722.87 5077216.44 0.00
8 568722.65 5077233.50 0.00
9 568722.66 5077243.28 0.00
10 568722.66 5077252.80 0.00
11 568722.67 5077270.62 0.00
12 568722.36 5077275.18 0.00
13 568808.9% 5077272.35 0.00
14 568809.00 5077271.65 0.00
15 568809.05 5077267.71 0.00
16 568809.24 5077262.48 0.00
17 568809.97 5077252.87 0.00
20 568763.70 5077254.63 0.00
21 568758.18 5077254.79 0.00
22 568763.84 5077257.50 0.00
23 568766.47 5077257.82 0.00
24 568773.88 5077257.59 0.00
25 568773.86 5077256.74 0.00
26 568774.64 5077256.72 0.00
27 568774.62 507725583 0.00
28 568775.04 5077255.89 0.00
29 568774.97 5077252.42 0.00
30 568777.4% 507725236 0.00
31 568777.38 5077247.67 0.00
32 568773.45 50772478 0.00
33 568771.1% 5077245.66 0.00
34 568770.98 5077242.51 0.00
35 568773.2% 5077240.1 0.00
36 568777.22 5077233.98 0.00
37 568777.10 5077233.73 0.00
38 568774.45 5077233.78 0.00
39 568774.44 5077232.82 0.00
40 568754.32 5077233.45 0.00
41 568754.28 5077232.75 0.00
42 568751.95 5077232.81 0.00
43 568752.08 5077240.77 0.00
44 568756.08 507724075 0.00
45 568758.33 5077242.92 0.00
46 568758.41 5077246.18 0.00
47 568756.05 5077248.48 0.00
48 568752.20 5077248.63 0.00
49 568752.28 5077253.20 0.00
50 568754.85 5077253.16 0.00
51 568754.90 5077256.56 0.00
52 568755.44 5077256.54 0.00
53 568755.49 5077258.15 0.00
54 568758.28 5077258.08 0.00
55 568791.06 5077268.37 0.00
56 568790.77 5077255.33 0.00
57 568775.39 5077268.86 0.00
58 568775.36 5077268.11 0.00
59 568766.91 5077268.36 0.00
60 568764.28 5077268.45 0.00
61 568756.03 5077268.71 0.00
62 568756.04 5077269.46 0.00
63 568740.32 5077269.94 0.00
64 568739.93 5077257.23 0.00
65 568741.71 5077257.17 0.00
66 568741.43 5077222.35 0.00
67 568787.98 5077220.59 0.00
68 568788.73 5077255.38 0.00

K.c. 1284
K.o. VIROVITICA-CENTAR
1. Suvlasnitki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-1)

Ime i prezime / naziv

BARTULOVIC KLARA, OIB: 28974275508,
OSJECKA ULICA 8, SUHOPOLJE

2. Suvlasniéki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-2)
1/2 GALIC ANBDELKO, OIB: 66399834530,

ULICA AUGUSTA SENOE 4, 33000 VIROVITICA

172 GALIC JASMINKA, OIB: 22434380727,

ULICA AUGUSTA SENOE 4, 33000 VIROVITICA

3. Svvlasnitki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-3)
OKLOPCIC JURICA, OIB: 66018498413,
ULICA MATLE GUPCA 62, SUHOPOLJE

4. Suvlasnilki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-4)
BEKAVAC ALEN. OIB: 34605058227,

ULICA KRALJA TOMISLAVA 277, SUHOPOLJE

5. Suvlasni&ki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-5)
REIDER MARICA, OIB: 75664146880,

REZOVAC, ULICA REZOVACKI VINOGRADI 47

6. Suvlasni€ki dio s neodredenim omjerom
ET{\Z\IO VLASNISTVO (E-6)
IVOS LUKA. OIB: 96505188237,
ULICA AUGUSTA SENOE 4, VIROVITICA

7. Suvlasni€ki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-7)
MAJUREC VERICA, OIB: 04540947449,
VIROVITICA, AUGUSTA SENOE 2

8. Suvlasnicki dio s neodredenim omjerom
ETAZNO VLASNISTVO (E-8)
OMERAGIC SASA, OIB: 10433677382,
VIROVITICA, AUGUSTA SENOE 2/1

K. 1257
Ko. VIROVITICA-CENTAR.
Vlasnicks dio: 1/1
Ime i prezime / naziv BAJAN JOSIP, OIB: 53817738543,
MILANOVAC, ULICA 30. SVIBNJA 180 A
j 2051
Keo. VIROVITICA-CENTAR.
Viasnicka dio: 1/1 X
Ime i prezime / naziv GRAD VIROVITICA-JAVNO DOBRO U OPCOJ UPORABL
OIB: 89075064271

U Virovitici, travanj 2024. god.

Sastavio:
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N KING Art Studio d.o.0. za projektiranje, gradevinarstvo i usluge
) Trg kralja P. Svatica 24, 33000 Virovitica, Hrvatska

vrsta projekta

faza projekta

graficki prikaz

mijerilo

TD: KAS-I-04-2024
datum izrade

Tel: +385 91 199 44 00; e-mail: ured@kastudio.hr; www.kastudio.hr

ARHITEKTONSKI PROJEKT

GLAVNI PROJEKT

SITUACIJA/popis koordinata lomnih to¢aka
i popis susjeda

1:250
mapa 1/1 list 01
ozujak 2024

I
5

investitor

gradevina

projektant:
suradnici:

potpis projektanta:

4 b m 1:500

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Trg Ljudevita Pataci¢a 1
33000 Virovitica

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE
PETRA PRERADOVICA VIROVITICA

Trg bana Josipa Jelacica 16,

k.¢.br.1258, k.o. Virovitica-centar

Ljiljana Saraga dipl.ing.arh.

Josip Marovi¢ grad.teh.
David Herceg mag. ing. aedif.
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AutoCAD SHX Text
tumač                

AutoCAD SHX Text
VANJSKI ZID OD OPEKE   vapnena žbuka i mortovi puna opeka od gline vapnena žbuka i mortovi                 

AutoCAD SHX Text
  3,00    43,00    4,00  

AutoCAD SHX Text
cm cm cm 

AutoCAD SHX Text
1.283,81 m²

AutoCAD SHX Text
1.097,55 m² 
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tavan           
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tavan (kula)           
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TD: KAS-I-04-2024

datum izrade

investitor

gradevina

projektant:

suradnici:

potpis projektanta:
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N KING Art Studio d.o.o. za projektiranje, gradevinarstvo i usluge
) Trg kralja P. Svatica 24, 33000 Virovitica, Hrvatska

Tel: +385 91 199 44 00; e-mail: ured@kastudio.hr; www.kastudio.hr

ARHITEKTONSKI PROJEKT

GLAVNI PROJEKT

TLOCRT KROVNIH PLOHA/postojece stanje

1:100
mapa 1/1 list 03
ozujak 2024

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Trg Ljudevita Pataci¢a 1
33000 Virovitica

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE
PETRA PRERADOVICA VIROVITICA

Trg bana Josipa Jelaci¢a 16,

k.€.br.1258, k.o. Virovitica-centar

Ljiljana Saraga dipl.ing.arh.

Josip Marovi¢ grad. teh.
David Herceg mag.ing.aedif.



presjeci a-a, b-b/postojece stanje
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Radovi na predmetnoj rekonstrukciji provode se prema ¢lanku 5. stavku 9. Pravilnika o jednostavnim i drugim
gradevinama i radovima NN 112/17, NN 34/18, NN 36/19, NN 98/19, NN 31/20, NN 74/22 i NN 155/23.

¢lanak b. stavak 1.

Bez gradevinske dozvole, a u skladu s glavnim projektom mogu se izvoditi radovi:

Na postojecoj gradevini kojima se unaprjeduje ili poboljSava ispunjavanje temeljnih zahtjeva za gradevinu te
izvanredno odrZavanje gradevine, a kojima se ne mijenja uskladenost te gradevine s lokacijskim uvjetima u
skladu s kojima je izgradena.

A.

opis projektiranog dijela gradevine
lokacija i namjena
Ovim glavnim projektom predvida se rekonstrukcija krovista Gimnazije Petra Preradovica Virovitica.
Zahvat se predvida u Virovitici, na zemljistu k.C.br. 1258 k.o. Virovitica-centar.

Na parceli se nalazi postojeéa zgrada izgradena do 15. veljace 1968. god., Uporabna dozvola: Klasa: UP/I-361-
04/14-01/34, od 08.05.2014. god.

Na lokaciji k.&.br. 1258 k.o. Virovitica-centar nalazi se zgrada obrazovne namjene s visestreSnim kosim
krovistem i pokrovom koji je dotrajao-ne zasticuje zgradu od atmosferilija. Projektom se predvida ukloniti
postojeci pokrov koji je od glinenog crijepa i trapeznog lima te izraditi novu potkonstukciju za novi pokrov od
biber crijepa i lima. Krovne vode ispustaju se u zelenu povrsinu i javnu odvodnju putem novih oluka koji se
izvode po fasadi zgrade. Oborinska voda koja se upusta u teren putem slivnika odvodi u gradsku kanalizaciju.

Pozicije svih horizontalnih i vertikalnih krovnih vertikala ostaju identi¢nih dimenzija i pozicija.

Sve vertikale krovne vode upustaju se u teren osim dvije uliéne (Trg bana Josipa Jelaéié¢a) koje se odvode u
javnu kanalizaciju.

opis nacina prikljuéenja na prometnu povrsinu

Pristup parceli osiguran je prilaznim putevima (kolni i pjeSackil. Pristupni put ima pristup na javno prometnu
povrsinu. Gradevini je omogucen pristup u svako doba godine.

Glavni ulaz u gradevinu je sa sjeverne strane.

Sve prometnice za kretanje vozila su rijeSene tako da se promet mozZe jednostavno i nesmetano odvijati bez
ugrozavanja Zivota ljudi, da odgovaraju potrebama i namjeni prometa, omogucavaju dobru vidljivost za vrijeme
kretanja vozila i osoba, te da su izvedene od ¢vrstog materijala tako da trajno osiguravaju stabilnost, ravnu
povrsinu, sigurno kretanje transportnih sredstava i hodanje ljudi

Detaljan polozaj gradevina prikazan je na situaciji u grafickim prilozima.

opis namjene gradevine

Namjena gradevine je JAVNE| DRUSTVENE NAMJENE (srednjoskolska ustanova)., 2b skupine
dimenzije gradevine

Predmetna zgrada je dimenzija unutar 50,74 m x 47,61 m
Gradevina se sastoji od podruma, prizemlja i kata

Visina zgrade od kote konacno uredenog terena do vijenca iznosi 7,68 m - 10,20 m, a do sljemena 9,97 m -
18,72 m.



uredenje okolisa i zbrinjavanje otpada

Sve vertikale krovne vode upustaju se u teren osim dvije uli¢ne (Trg bana Josipa Jelaci¢a) koje se odvode u
javnu kanalizaciju.

Sve prometnice za kretanje vozila su rijeSene tako da se promet moZe jednostavno i nesmetano odvijati bez
ugrozavanja Zivota ljudi, da odgovaraju potrebama i namjeni prometa, omogucavaju dobru vidljivost za vrijeme
kretanja vozila i osoba, te da su izvedene od Cvrstog materijala tako da trajno osiguravaju stabilnost, ravnu
povrsinu, sigurno kretanje transportnih sredstava i hodanje ljudi.

Ostale povrsine su uredene kao travnate te se kao takve moraju odrzavati.

Na parceli je osiguran prostor i posuda za prikupljanje i deponiranje otpada, te je ugovoren odvoz sa
komunalnim poduzecem. Gradevine su projektirane u skladu sa Zakonom o zastiti okolisa, Zakonom o zastiti
zraka, te Zakonom o odrzivom gospodarenju otpadom.

U postupanju s otpadom moraju se uvaZavati naCela zastite okolisa, medunarodnog prava i najbolja svjetska
praksa. Po svojim svojstvima otpad iz predmetnih gradevina spada u grupu internog otpada, sto znaci da je to
otpad koji uopée ne sadrzi ili sadrzi malo tvari koje podlijezu fizikalnoj, kemijskoj i bioloskoj razgradnji pa ne
ugrozava okolis.

Komunalni otpad koji ¢e se pojaviti iz gradevine je otpad koji nastaje redovnim Cis¢enjem prostora. Otpad se
deponira u odgovarajuce posude (kante) i odvozom dalje od strane komunalnog poduzeda u za to predvidene
dane.

parkiraliste

potrebni broj parkirnih mjesta za potrebne predmetnu gradevinu osiguran je na javnoj povrsini, te je smjesten
prije kolnog ulaza.

opis faze odnosno etape obuhvaéene glavnim projektom te opis medusobne ovisnosti i uskladenosti s
ostalim fazama gradenja sloZzene gradevine za gradevinu za koju je lokacijskom predvideno fazno odnosno
etapno gradenje

Ovim glavnim projektom nije predvideno fazno odnosno etapno gradenje ni izdavanje lokacijske dozvole.

opis oblika i veli¢ine gradevne Cestice i/ili obuhvata zahvata u prostoru, odnosno uvjete za formiranje
gradevne cestice ako se njeno formiranje odreduje gradevinskom dozvolom

Gradevna Cestica k.¢.br. 1258 k.o. Virovitica-centar ima nepravilan oblik pravokutnika.
Gradevna Cestica ima povrsinu od 5940,00 m2.
opis nacina prikljucenja na komunalnu infrastrukturu

strojarske instalacije grijanje i hladenje

Grijanje se vrsi rekonstruiranim zgrade izvedeno je kao centralno plinsko. Grijanje sustavom grijanja -
postojedi plinski toplovodni kotlovi (dva komadal, koji se nalaze u kotlovnici Skole u podrumu, zamijenjeni su
2015. godine s plinskim generatorom topline za vanjsku ugradnju s kompletnom hidraulickom i sigurnosno -
regulacijskom opremom. Prostorije Skole griju se radijatorskim toplovodnim grijanjem. Ogrjevna tijela su
¢lankasti ventilski radijatori s obicnim zapornim ventilima.

Priprema potrosne tople vode je rijeSena preko elektricnog bojlera instaliranog kod dvorane. Za potrebe
kuhinje instaliran je jos i plinski/elektri¢ni Stednjak. Unutar sanitarnih évorova instalirano je osam elektri¢nih
bojlera za toplu vodu.

Sustav centralne klimatizacije, tj. mehanickog prozralivanja i hladenja u zgradi nije izveden, izuzev mehanicki
ventilirane kantine, odnosno kuhinjskog odsisnog ventilatora. Ventilacija se u svim ostalim prostorijama odvija
prirodnim putem.



Strojarske instalacije ovim projektom rekonstrukcije nisu predvidene.

elektroinstalacije

Zgrada je priklju¢ena na sustav opskrbe elektricnom energijom (HEP)
Na zgradi je instalirana suncana elektrana [na krovistu).

Na krovistu se nalazi 96 komada FN panela pojedinacne nage 290w, predvidena godiSnja proizvodnja panela je
25,46 Mwh. Predmetna elektrana prikljucena je direktno na instalaciju Kupca.

Predvidena je demontaZa elektrane i ponovna montaZa nakon postavljanja novog pokrova.

Nove elektroinstalacije ovim projektom rekonstrukcije nisu predvidene.

vodovod i kanalizacija

U gradevini su izvedene instalacije vodovoda i kanalizacije. Odvodnja oborinske krovne vode rjesena je
upustanjem u teren i javnu kanalizaciju da ne ugrozava susjedno zemljiste i objekte.

Predvidena je izvedba novih horizontalnih i vertikalnih oluka koji ¢e biti istih dimenzija kao i postojeéi te ée se
krovne vode odvesti u teren i u javnu kanalizaciju.

Nove instalacije vodovoda i kanalizacije ovim projektom rekonstrukcije nisu predvidene.

podatci o pokusnom radu i vremenu trajanja pokusnog rada ako je isti predviden

Za predmetnu rekonstrukciju nije predviden pokusni rad.

iskaz gradevinske (bruto) povrsine izracunate prema posebnom propisu kojim se ureduje nacin izra¢una
gradevinske [bruto) povriine zgrade

iskaz gradevinske bruto povrsine

bruto povrsina koef. grad. kv)_ruto
povrsina

zgrada javne namjene-obrazovna ustanova (3kola)
podrum, prizemlje i | 403,20 + 1731,94 + 1517,77 3652,91m?
kat
predmetno 1097,55 1097,55m?
neuredeno
potkrovlje

sveukupno: | | | 4750,46m?2

mogucénost i uvjeti uporabe dijelova gradevine prije dovrsetka cijele gradevine ako se isto planira

Nije planirana uporaba dijelova gradevine prije dovrsetka cijele gradevine.

konstrukcija i tehnicka obrada objekta

KROVISTE:

Nosivi sustav ¢ine zidovi od pune opeke debljine 50 cm te medukatne konstrukcije od drvenih greda. Kroviste
je drveno, viSestredno s krovnim kuéicama [(na dijelovima gdje je krovite dvostredno - drveni grednik i
konstruktivni sistem stolica) kroviste dvorane je jednostresno. Krov je pokriven crijepom, osim dvorane i
natkrivene terase koje su pokrivene trapeznim limom. Kroviste je visestresno, pri ¢emu vecu visinu ima dio



krovista iznad rizalita u odnosu na kroviste iznad isto¢nog zapadnog krila. Kroviste dvorane je jednostresno, s
nagibom prema atriju.

OPIS ZAHVATA:

Na lokaciji nalazi se zgrada obrazovne namjene s viSestresnim kosim kroviStem koji je dotrajao i ne zasticuje
zgradu od atmosferilija. Projektom se predvida ukloniti postojedi pokrov koji je od glinenog crijepa i lima,
ukloniti postojece letve, poravnati konstrukciju rogova za izradu drvene potkonstrukcije-oplate, postavljanje
krovne folije, letava, kotraletava i pokrivanje novim pokrovom - biber crijep i lim. Na krovu se nalazi suncana
fotonaponska elektrana koju je potrebno privremeno iskljuliti iz rada, ukloniti je te nakon izvedene nove
potkonstrukcije krovista ponovo vratiti na isto mjesto i pustiti u rad. Krovne vode ispustaju se u zelenu
povrsinu i javnu kanalizaciju putem novih oluka koji se izvode po fasadi zgrade. Izgled fasadnih ploha i krovista
zgrade ostaje isti, ne mjenja se ovom rekonstrukcijom.

uvjeti i zahtjevi koji moraju biti ispunjeni pri izvodenju radova i koje nacine izvodenja radova mora ispuniti
za projektirani dio gradevine (ugradnje i medusobnog povezivanja gradevnih i drugih proizvoda), a koji su
bitni za ispunjavanje tehnickih svojstava projektiranog dijela gradevine, te temeljnih zahtjeva za
gradevinu

Uvidom u postojecu projektnu dokumentaciju i vizualnim pregledom gradevine, na istoj nisu uoCena ostedéenja,
te se kao takva smatra pogodnom za predmetni zahvat rekonstrukcije.

Gradevina ¢e nakon rekonstrukcije imati najmanje jednake temeljne zahtjeve za gradevinu koje je imala prije
rekonstrukcije.

Prema tehnickom propisu za gradevinske konstrukcije (NN 17/17 , 75/20 , 7/2022), Elanak 24. smatra se da
rekonstrukcija gradevine nema bitan utjecaj na tehnicka svojstva gradevinske konstrukcije ako su zateCena
tehnicka svojstva vezana za mehanicku otpornost i stabilnost zadovoljavajuéa ili ako se mijenjaju do ukljuivo
10%.

Gradenje gradevine povjeriti registriranim poduzec¢ima ili obrtnicima, a potrebno je osigurati stru¢ni nadzor
gradenja.

Zidovi

Vanjski zidovi izvedeni su od pune opeke debljine 45 cm. Ukupna debljina vanjskog zida iznosi 50 cm. Zidovi su
izvana i iznutra zavrsno ozbukani i obojani. Cjelokupna krovna konstrukcija oslanja na nosive zidove.

Krovna konstrukcija, pokrov i stropovi

Nosivi sustav ¢ine zidovi od pune opeke debljine 50 cm te medukatna konstrukcije od drvenih greda-drveni
grednik. Kroviste je drveno, viSestresno s krovnim kudicama, na dijelovima gdje je kroviste dvostresno -
drveni grednik i konstruktivni sistem stolica. Na sjevernoj strani izvedena su dva éetverestreSna krovista koja
su izvedena iz dva dijela. Kroviste dvorane i natkrivene terase je jednostresno. Krov je pokriven crijepom, osim
dvorane i natkrivene terase koje su pokrivene trapeznim limom.

Dvostresan krov koji se proteze najveéim dijelom zgrade sa nagibom krovnih ploha od 37°, na dvostreSnom
krovistu nalaze se pet krovnih kuéica. Na sjevernoj strani zgrade iznad dvostresnih krovista nalaze se dva
odvojena Cetverostredna krovista. Cetverostredna krovita izvedena su iz dva dijela, niZi dio kroviéta sa
nagibom krovnih ploha od 49° i 39°, visi dio Cetverostresnog kroviSta nagiba je krovnih ploha od 34 i 25°. U
sredini atrija nalaze se dvije krovne kule sa nagibom krovnih ploha od 38°. Svi gore navedeni krovovi pokriveni
sa sa crijepom i predmet su ove rekonstrukcije.

Krov dvorane nagiba je od 5° izveden sa pokrovom od lima. Iznad natkrivene terase izveden je jednostreSan
krov u nagibu od 11° izveden sa pokrovom od lima.

Svi gore navedeni krovovi pokriveni sa sa crijepom i limom i predmet su ove rekonstrukcije.



Preko rogova postavlja se dasc¢ana oplata preko koje se postavija pe folija, kontraletva, letva i pokrov crijep.
Na svim kosinama predvida se izvedba tipskih snjegobrana. Vertikalna i horizontalna odvodnja krovne vode
izvest ée se od bakrenih ili pocincanih cijevi okruglog presjeka, horizontalni oluk 250mm i vertikalni 150mm.

Projektirani slojevi krovista bitno ne utje¢u na konstrukciju krovista u vidu mehanicke otpornosti i stabilnosti
zgrade pa se samim time ne izraduje gradevinski projekt konstrukcije.

Stolarija

Unutar krovista postoji pet otvora koji se zamjenjuju sa stolarijom od lameliranog drveta u boji postojece
stolarije.

Predvidjeti stolariju koja pruZa potpunu otpornost na atmosferilije i ima odlicna toplinska svojstva, te
omogucava Ciscenje i odrZavanje bez dodatnih troSkova. Prozori ¢e se otvarati otklopno zaokretno ili samo
zaokretno, a ostaklit ce se low-e troslojnim staklom punjenim argonom. Prozorske kluplice s vanjske strane
mogu se izvesti po izboru investitora od pocincanog ili bakrenog lima, kao i kamene klupice sa zavrSnom
okapnicom, dok unutarnje mogu biti izvedene i od PVC-a.

opis utjecaja namjene i nacina uporabe projektiranog dijela gradevine te utjecaja okolisa na svojstva
ugradenih gradevnih i drugih proizvoda, tehnickih svojstava projektiranog dijela gradevine te gradevine u
cjelini
Namjena i nacin uporabe gradevine te utjecaj okoliSa nemaju utjecaja na svojstva ugradenih gradevnih i
drugih proizvoda, tehnicka svojstava projektiranog dijela gradevine te gradevine u cjelini.

opis ispunjenja uvjeta gradnje na odredenoj lokaciji za projektirani dio gradevine

Gradevina je u potpunosti uskladena s odredbama i grafickim dijelovima Prostornog plana UPU Virovitica
(SluZbeni viesnik Grada Virovitice broj 3/00, 14/07, 2/11, 7/11, 5/19 i 2/24)
GUP Virovitica (Sluzbeni vjesnik Grada Virovitice 14/05, 14/07, 1/15, 3/15-proéiééeni tekst, 3/16 i 6/23)

osvrt na prostorno - plansku dokumentaciju

Katastarska Cestica br. 1258 u k.o. Virovitica -centar, na kojoj se nalazi predmetna zgrada, se prema UPU
Sredista Virovitice nalazi unutar obuhvata Kulturno povjesnih cjelina Grada Virovitice

.Sustavom mjera zastite u zoni zasticene kulturno - povijesne cjeline grada Virovitice, uvjetuju se mjere
cjelovite zastite i o¢uvanja svih kulturno povijesnih vrijednosti uz najvece mogude postivanje tradicije i funkcija
prostora i sadrZaja. Na podrugju ove zone strogo se kontrolira unoSenje novih struktura i sadrZaja stranih ili
neprikladnih sacuvanim kulturno-povijesnim vrijednostima. Prilagodavanje postojeéih povijesnih funkcija i
sadrzaja suvremenim potrebama moze se prihvatiti uz minimalne fizicke intervencije u povijesne strukture.
Prihvatljive su metode sanacije, konzervacije, restauracije, konzervatorske rekonstrukcije i prezentacije.”

Sukladno GUP-u, zgrada Gimnazije spada u skupinu javnih gradevina -evidentirano kulturno dobro.

odnos izgradene povrine zemlji$ta pod gradevinom i ukupne povriine gradevne Eestice (kig), odnosno
gradevinske (bruto) povriine gradevina i povriine gradevne Eestice (kis) te drugi prostorno planski
parametri

Izgradena povrsina zemljista: 1775,04m?
Ukupna povrsina gradevne Cestice: 5940,00m2

kig = 1775,04 / 5940,00 = 0,1404 = 29,88%



M. ocjena o uskladenosti gradevine ili njezinog dijela s odredbama za provodenje i grafickim dijelovima
prostornog plana

Projektirana rekonstrukcija zgrade u potpunosti zadovoljava uvjete danim prostornim planom:

Gradevina je u potpunosti uskladena s odredbama i grafickim dijelovima Prostornog plana UPU Virovitica
(Sluzbeni vjesnik Grada Virovitice broj 3/00, 14/07, 2/11, 7/11, 5/19 i 2/24)
GUP Virovitica (Sluzbeni vjesnik Grada Virovitice 14/05, 14/07, 1/15, 3/15-prociséeni tekst, 3/16 i 6/23)

Katastarska Cestica br. 1258 u k.o. Virovitica -centar, na kojoj se nalazi predmetna zgrada, se prema UPU
Sredista Virovitice nalazi unutar obuhvata Kulturno povjesnih cjelina Grada Virovitice

Clanak 65.

~Sustavom mjera zastite u zoni zasticene kulturno - povijesne cjeline grada Virovitice, uvjetuju se mjere
cjelovite zastite i o¢uvanja svih kulturno povijesnih vrijednosti uz najvece moguée postivanje tradicije i funkcija
prostora i sadrZaja. Na podrucju ove zone strogo se kontrolira unoSenje novih struktura i sadrzaja stranih ili
neprikladnih sacuvanim kulturno-povijesnim vrijednostima. Prilagodavanje postojeéih povijesnih funkcija i
sadrZaja suvremenim potrebama moZe se prihvatiti uz minimalne fizi¢ke intervencije u povijesne strukture.
Prihvatljive su metode sanacije, konzervacije, restauracije, konzervatorske rekonstrukcije i prezentacije.”

- Koristeni materijali unutar rekonstrukcije isti su kao Sto su i na terenu. Gradevina vizualno nece odtupati
od stanja prije rekonstrukcije. Koristi se glineni crijep, pocinéani/bakreni oluci.

Sukladno GUP-u, zgrada Gimnazije spada u skupinu javnih gradevina -evidentirano kulturno dobro.

N. opisispunjenja temeljnih zahtjeva za projektirani dio gradevine

Ovim glavnim projektom dokazuje se da ¢e projektirana rekonstrukcija zgrade s ugradenim gradevnim
proizvodima, ispunjavati temeljne zahtjeve za gradevinu, a 3to se posebice dokazuje u odgovarajucim
projektima pojedine struke kako slijedi:

- temeljni zahtjev sigurnosti od poZara u MAPA 1/1_Arhitektonski projekt,
- temeljni zahtjev higijena zdravlje i okolis u MAPA 1/1_Arhitektonski projekt,
- temeljni zahtjev sigurnost i pristupacnost tijekom uporabe u MAPA 1/1_Arhitektonski projekt,

- temeljni zahtjev odrZive uporabe prirodnih izvora u MAPA 1/1_Arhitektonski projekt.

0. podatci iz elaborata o prethodnim istrazivanjima i drugih elaborata, studija i podloga koji su od utjecaja na
tehnicka svojstva projektiranog dijela gradevine i gradevine u cjelini

Za predmetnu gradevinu nije predvidena izrada elaborata o prethodnim istraZivanjima i drugih elaborata,
studija i podloga.

P. podatci bitni za provedbu pokusnog rada s obrazloZzenjem potrebe za pokusnim radom i vremenom
trajanja, ako u svrhu izdavanja uporabne dozvole postoji potreba ispitivanja ispunjenja temeljnih zahtjeva
za gradevinu pokusnim radom

Za predmetnu gradevinu nije predviden pokusni rad.

Q. mogucénosti i uvjeti uporabe projektiranog dijela gradevine prije dovrsetka gradenja cijele gradevine, ako
postoji potreba da se dio gradevine pocne rabiti prije dovrsetka cjelokupne gradevine

Nije planirana uporaba dogradenih dijelova gradevine prije dovrsetka gradenja cijele gradevine.



R. projektirani vijek uporabe i uvjeti za odrzavanje projektiranog dijela gradevine

Tijekom uporabe je potrebno provoditi njeno odrzavanje kako bi gradevina tijekom cijelog uporabnog vijeka
zadovoljila sve svoje funkcije. Gradevina je projektirana tako da tijekom koriStenja razliCita djelovanja nede
prouzrociti deformacije dijelova zgrade u nedopustenom stupnju, ostecenja gradevinskog dijela ili opreme, a u
slucaju poZara ocuvat ¢e se nosivost konstrukcije tijekom odredenog vremena utvrdenog posebnim propisom.

Odrzavanje obuhvaca sljedece mjere: CiSéenje, servisiranje, bojenje, popravke, zamjenu dijelova gradevine, itd.
Nacin odrZavanja objekta kao i njegova izgradnja definirana je normama, a potvrdena atestima izvodaca i
proizvodaca materijala.

Obi¢no odrzavanje, opéenito, ukljuCuje preglede i obavlja se u vrijeme, kad trosak intervencije koju treba
provesti, nije u nesrazmjeru s vrijednoscu dijela promatrane gradevine uzevsi u obzir i naknadne troskove.
Planirano je preventivho odrZavanje, tj. radovi odrZavanja ili zamjene provode se u planiranim razdobljima
neovisno o stanju elementa gradevini.

Isto tako, treba posvetiti paznju vrsti odrzavanja - zakonom propisani periodicni pregledi, zamjena istrosenih
materijala i elemenata, periodicni radovi i popravci, reaktivno odrZavanje.

Zakonom propisani periodicni pregledi ukljuCuju niz aktivnosti koje su propisane vaZzec¢im zakonima i
propisima radi poduzimanja mjera neophodnih za sigurnost, zdravlje i Zivot ljudi. Pregledom gradevine
definiraju se radovi na odrzavanju. To zahtijeva poznavanje uzroka kvara i prijedloge mjera sanacije koji
trebaju odgovarati danim okolnostima, redoslijedu i ucestalosti pojedinih aktivnosti na odrzavanju zgrada.
Periodi¢ni planirani radovi i popravci ukljucuju one aktivnosti koje se ponavljaju u relativno jednakim
vremenskim intervalima. Raspon troskova za reaktivno odrZavanje je nepredvidiv, budu¢i da je gotovo
nemoguce predvidjeti sve moguce kvarove. Broj tih aktivhosti je velik, jer predstavlja popravke i zamjene
elemenata i materijala u sklopu intervencija kada dode do kvarova i osteéenja.

Nosivi gradevinski elementi, koji se ne mijenjaju kroz cijeli vijek gradevine, moraju imati rok trajanja kao i
gradevina.

Poletna pretpostavka u postupku dokaza trajnost i konstrukcija, neovisno o materijalu od kojega su izvedene.

1 10 Privremene konstrukcije

2 10-25 Zamjenljivi dijelovi konstrukcije

3 15-30 Poljoprivredne i slicne konstrukcije

4 50 Konstrukcije zgrada ili druge uobicajene konstrukcije

5 100 Monumentalne gradevine, mostovi i druge inZenjerske konstrukcije

Tehnicka svojstva ugradenih gradevnih proizvoda i opreme u predvidenom roku trajanja gradevine uz
propisanu ugradnju, odn. odredeno odrZavanje podnose sve utjecaje uobiajene uporabe i utjecaja okoline,
tako da gradevina i dijelovi gradevine u koju su ugradeni ispunjava bitne zahtjeve za gradevinu.

Ostali gradevinski elementi se mogu mijenjati tijekom vijeka trajanja gradevine, jednom ili viSe puta, jer im je
vijek trajanja manji, npr.:

- razni vanjski premazi ... 10-30 godina,

- zamjena pocinanog lima ... 20-30 godina,

- zamjena odvodnih vertikala i horizontala oborinske odvodnje ... 15 godina,

- zamjena instalacije jake struje ... 10-30 godina...

Uz predvidene mjere odrZavanja gradevine predvideni vijek trajanja je 50 godina (razred 4.).

Uporaba i odrzavanje, kako novih dijelova, tako i cjelokupne gradevine, mora biti sukladno odredbama ¢lanka
150., 151.i 152. Zakona gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 159/19).

Virovitica, ozujak 2024.

projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.
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mehanicka otpornost i stabilnost

Projektirani slojevi krovista bitno ne utjeCu na konstrukciju krovista u vidu mehanicke otpornosti i stabilnosti
zgrade pa se samim time ne izraduje gradevinski projekt konstrukcije.

sigurnost u slucaju poZara

Konstruktivni elementi gradevina izvode se, odnosno Stite materijalom od negorivih, vatropostojanih gradiva,
kojima je osigurana nosivost konstrukcije unutar zone obuhvata od urusavanja, uslijed eventualnog poZara.
Projektom i odabirom gradiva, uz postivanje su vazecih zakona i propisa, dano je rijeSenje kojim se sprijeCava
Sirenje vatre i dima unutar gradevina i Sirenje vatre na druge dijelove gradevina, te omogucava da osobe mogu
neozlijedene napustiti gradevine. Stupanj otpornosti na poZar odreden je za predmetni zahvat prema vazecem
hrvatskom propisu Pravilnik o otpornosti na poZar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u
slu¢aju pozara (NN 29/13, 87/15).

higijena, zdravlje i okolis

Projektom je predvidena uporaba, odnosno ugradba prirodnih gradiva (materijala) kao Sto su AB, celik,
aluminij, staklo, drvo i sli¢no, te ekoloski prihvatljiva zavrsna obrada istih. Izabrani gradevinski proizvodi i
oprema moraju se ugraditi i odrZavati tako da zbog kemijskih, fizickih ili dr, utjecaja ne mozZe doci do
opasnosti, smetnji, Steta ili nedopustivih ostecenja tijekom uporabe gradevine.

sigurnost i pristupacnost tijekom uporabe

Projektom je predvidena uporaba kvalitetnih i trajnih gradiva (materijala), te su primjenjena odgovarajuéa
tehni¢ka rjesenja, tako da se tijekom njezine uporabe izbjegnu moguée ozljede korisnika (od poskliznuca,
pada, sudara, opeklina, el. udara, eksplozije), te da izdrZi sva predvidiva djelovanja koja se javljaju u
uobicajenoj uporabi, odnosno da zadrZi odgovarajuca svojstva u predvidenom vremenu trajanja. Gradenjem,
odn. rekonstrukcijom i koristenjem gradevine nede se ugroziti pouzdanost susjednih dijelova gradevine,
stabilnost tla zemljistu, prometne povrsine, komunalne i druge instalacije.

odrziva uporaba prirodnih izvora

Gradevina je projektirana tako da je uporaba prirodnih izvora odrziva. Gradevina i primjenjeni materijali imaju
mogucénost ponovne uporabe i moguénost reciklaze nakon uklanjanja. Pri gradenju gradevine upotrebljeni su
materijali i sirovine prihvatljivi okolisu. Primjenom kvalitetnih materijala osigurana je trajnost gradevine.

Projektom je predvidena uporaba, odnosno ugradba prirodnih gradiva (materijala) kao 3to su AB, Zelik,
aluminij, staklo, drvo i sli¢no, te ekoloski prihvatljiva zavrsna obrada istih.

Virovitica, ozujak 2024.

projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.



[ KASTUDIO]

naruditel]

gradevina

lokacija

projektni ured

td/zop

vrsta projekta
razina razrade
mapa

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
0ib 93362201007

Trg Ljudevita Pataci¢a 1

33000 Virovitica

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE PETRA PRERADOVICA
VIROVITICA

Trg bana Josipa Jelacica 16, 33000 Virovitica
k.C.br.1258, k.o. Virovitica-centar

KING ART STUDIO d.o.o.
Trg kralja Petra Svacica 24, 33000 Virovitica
oib 06760286781

[KAS-1-04-2024]

ARHITEKTONSKI PROJEKT
GLAVNI PROJEKT
Pkl

[prikaz svih primjenjenih mjera
zastite od pozaral



Za predmetnu rekonstrukciju ne utvrduju se posebni uvjeti zastite od pozara pa se ispunjavanje temeljnog
zahtjeva sigurnosti u slucaju sigurnosti od poZara ne dokazuje u svim djelovima glavnog projekta niti Prikazom
svih primijenjivih mjera zastite od poZara.

Virovitica, oZujak 2024.

projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.
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A.

opcenito

Za sve radove treba primjenjivati tehnicke propise, gradevinske norme, a upotrijebljeni materijal koji izvodac
dobavlja i ugraduje, mora odgovarati hrvatskim normama. Izvedba radova treba biti prema nacrtima, opéim
uvjetima i opisu radova, detaljima i pravilima struke. Eventualna odstupanja treba prethodno dogovoriti s
nadzornim inZenjerom i projektantom, za svaki pojedini slucaj.

Prije poletka radova izvodac treba kontrolirati na gradiliStu sve mjere potrebne za njegov rad, te pregledati
sve podloge prema kojima ¢e izvoditi radove. NaroCitu paznju treba posvetiti usuglasavanju gradevinskih i
instalaterskih radova. Ako ustanovi neke razlike u mjerama, nedostatke ili pogreske u podlogama, duzan je
pravovremeno obavijestiti nadzornog inZenjera i projektanta, te zatraZiti rjeSenja. Tolerancije mjera izvedenih
radova odredene su uzancama struke, odnosno prema odluci projektanta i nadzorne sluzbe. Sva odstupanja
od dogovorenih tolerantnih mjera izvodad je duzan otkloniti o svom trosku. To vrijedi za sve vrste radova, kao
Sto su gradevinski, obrtnicki i instalaterski, montaZerski, opremanje i ostali radovi.

Za sve eventualne promjene pojedinih projektnih rjesenja zbog ekonomicnosti izvedbe, izvodac je duzan na
svoj prijedlog i o svom trosku izraditi kempletnu izvedbenu dokumentaciju promijenjenog dijela i dati na
odobrenje nadzornom organu i projektantu. Pod kompletnom izradom dokumentacije smatraju se osim
gradevinskih nacrta i projekti instalacija i opreme sa svim pripadaju¢im troskovnicima i proracunima onog
dijela koji se mijenja. lzvodac je duZan voditi narocitu paznju o opremi objekta, a zavrsna kvaliteta radova mora
udovoljavati zahtjevima projekta opreme.

program kontrole i osiguranja kvalitete

Ovaj program sadrzi elemente koji moraju osigurati krajnji cilj - kvalitetu gradevine, njeno koristenje i
odrZavanje. Zato se program odnosi na dvije faze, tj.:

PROJEKTIRANJE | GRADENJE

popis zakona i pravilnika
gradenje

gradevinski radovi
obrtnicki radovi

zavrsne odredbe

KORISTENJE | ODRZAVANJE

Glavni projekt izraden je u skladu sa Zakonom o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), &ime se osiguravaju
temeljni zahtjevi za gradevinu - mehanicka otpornost i stabilnost, sigurnost u slucaju poZara, higijena, zdravlje
i okolis, sigurnost i pristupacnost tijekom uporabe, zastita od buke, gospodarenje energijom i oCuvanje topline
te odrZiva uporaba prirodnih izvora.

Na glavnom projektu, predvidene grupe radova primjenit ¢e se odgovarajuci zakoni, pravilnici, tehnicki propisi,
normativi, standardi i zahtjevi i ostalo, kako slijedi:

GRADENJE
Gradevinski radovi
ZEMLJANI RADOVI

Sve iskope treba izvesti s pravilno zasje¢enim stijenkama i izravnatim dnom. U slucaju krive kategorije tla u
troskovniku stvarne kategorizacije utvrditi ¢e se sporazumno izmedu nadzornog organa i rukovoditelja
gradilista.

Pri bilo kojem iskopu gdje ¢e biti upotrebljen eksploziv izvodac je duzan zaposliti radnu snagu kvalificiranu za
takve radove. Pri upotrebi eksploziva potrebno je postupiti u smislu vazecih propisa za te radove, pri ¢emu
treba paziti na rukovanje, uskladistenje i prijevoz eksploziva, osiguranje okolice i ljudi pri miniranju.

Za nasipavanje ispod podova i temeljnih ploca treba upotrijebiti prirodni sljunak ili drobljeni kamen od zdrave,
homogene i Cvrste stijene. Ugradivanje drobljenog agregata vrsiti vibratorom za sabijanje uz dodatak vode do
potrebnog modula zbijenosti.



Izvodaé je duzan dati ateste o zbijenosti nasipa.

Norme

HRN B.B0.001/66 - prirodni agregati i kamen

- uzimanje uzoraka

HRN B.B3.010/57 - kamen za poplogenje, oblik i dimenzije

HRN B.B8.035/62 - ispitivanje pijeska i Sljunka

HRN B.B8.039/59 - ispitivanje pijeska u gradev.svrhe

HRN B.B8.045/78 - ispitivanje drobljenog i prirodnog agregata

HRN B.B1.046/68 - odredivanje modula stiSljivosti plocom
Iskollenje

Tijekom gradenja vrsiti: stalnu kontrolu iskolene trase gradevine, kontrolu osiguranja svih toé¢aka, kontrolu
postavljenih profila gradevine, kontrolu reperai poligonih tocaka.

Ciscenje terena

Kontrolu kvalitete obavljati u svemu prema vaze¢em standardu U.E1.010, radove izvoditi uz primjenu
higijensko-tehnickih zastitnih mjera, bez nanosenja Stete onim objektima, koji nisu predvideni za rusenje.
Tehnicka oprema i priprema (uredenje] gradilista za rad

U cilju moguénosti cjelovitog i dosljednog izvrsenja gradevinskih radova vrsiti kontrolu da organizacija
gradilista, tehnicka oprema i potrebna mehanizacija budu u skladu sa zahtjevima projekta.

Iskop rovova za instalacije i drenaZe

Obavezno razupirati stijenke rovova veéih dubina, iskop mora biti postupan, kontrolirati iskop prema projektu.
Prijevoz materijala

Primjenjivati vozila veéeg kapaciteta, primjenjivati vozila koja mogu obavljati viSe radnji.

BETONSKI | ARMIRANO BETONSKI RADOVI

Betonski radovi se u svemu trebaju pridrzavati propisa: Tehnicki propis za gradevinske konstrukcije, te svih
drugih vazecih pravilnika i propisa. Beton se proizvodi kao:

projektirani beton (beton sa specifiénim svojstvimal

beton zadancg sastavom

beton normiranog zadanog sastava

Tehnicka svojstva i drugi zahtjevi te potvrdivanje sukladnosti betona provode se prema normi HRN EN 206-
1:2000 Beton - 1.dio. Tehnicka svojstva betona moraju ispunjavati opée i posebne zahtjeve bitne za krajnju
namjenu betona i moraju biti specificirana prema normi HRN EN 206-1. Svojstva o&vrsnulog betona moraju
biti specificirana u projektu betonske konstrukcije ovisno o uvjetima njezine uporabe. Svojstva svjeZeg betona
specificira izvodal betonskih radova. Odredena svojstva svjezeg betona, kada je to potrebno ovisno o uvjetima
izvedbe i uporabe betonske konstrukcije, specificiraju se u projektu betonske konstrukcije.

Kod projektiranog betona, u projektu mora biti specificiran razred tlaéne &vrstoée (razred betona prema
Tehnickom propisu za gradevinske konstrukcije). Sastavni materijali od kojih se beton proizvodi ili koji mu se
pri proizvodnji dodaju, moraju ispunjavati zahtjeve normi koje upucuje norma HRN EN 206-1 i zahtjeve prema
prilozima TehniCkog propisa za gradevinske Konstrukcije.

Zahtjevi za isporuku betona i informacije proizvidaca betona korisniku moraju sadrzavati podatke prema
normi HRN EN 206-1 potrebne proizvidacu za proizvodnju betona, te korisniku za pouzdanu ugradnju betona.
Projektirani beton treba na otpremnici biti oznacen prema normi HRN EN 206-1, pri ¢emu mora obavezno
sadrzavati poziv na tu normu i razred tlacne Cvrstode, te podatke o ostalim svojstvima.

Pri ugradnji betona treba odgovarajuée primjeniti pravila odredena Tehni¢kim propisom za gradevinske
konstrukcije. Potvrdivanje sukladnosti betona provodi se prema postupku i kriterijima norme HRN EN 206-1.
Unutarnja kontrola proizvodnje betona provodi se prema normi HRN EN 206-1 i mora obuhvatiti sve mjere
nuzne za odrZavanje i osiguranje svojstava betona sukladno zahtjevima norme HEN EN 206-1. Potvrdivanje
sukladnosti tlacne Cvrstoée projektiranog betona provodi se prema kriterijima iz norme HRN EN 206-1.



Norme za beton:
HRN EN 206-1: 2006  Beton-1.dio: Specifikacije, svojstva, proizvodnja i sukladnost HRN EN
Ostale norme:

HRN EN 12504-1 1 Ispitivanje betona u konstrukcijama- 1.dio: Izvadeni uzorci
- uzimanje pregled i ispitivanje tlacne Cvrstoée

HRN EN 12504-2 Ispitivanje betona u konstrukcijama- 2.dio: Odredivanje
veli¢ine odskoka

HRN EN 12504-3 Ispitivanje betona u konstrukcijama- 3.dio: Nerazorno
ispitivanje - odredivanje sile Cupanja

HRN EN 12504-4 Ispitivanje betona u konstrukcijama- 4.dio: Odredivanje
brzine ultrazvuka

prEN13791:2003 Ocjena tlacne ¢vrstoce betona u konstrukcijamaili u

konstrukcijskim elementima
Cement

U betonskoj konstrukciji, koja se izvodi prema gradevinskoj dozvoli Ciji je sastavni dio glavni projekt izraden u
skladu s priznatim tehnickim pravilima iz Tehni¢kog propisa za gradevinske konstrukcije (NN 17/17), smije se
ugradivati cement specificiran kao glavni tip CEM | ili CEM Il ako ima odgovarajuci razred tlacne Cvrstoce. U
betonskoj konstrukciji, koja se izvodi prema gradevinskoj dozvoli ¢iji je sastavni dio glavni projekt izraden u
skladu s priznatim tehni¢kim pravilima Tehnickog propisa za gradevinske konstrukcije (NN 17/17), smije se
ugradivati cement specificiran kao glavni tip CEM [l CEM IV ili CEM, ako ima odgovarajudi razred tlaéne
¢vrstode, ako je to odredeno izvedbenim projektom, ako je u skladu s tim projektom utvrdeno da je uporabljiv
za tu betonsku konstrukciju ukljuéujuci uvjete njezine uporabe i utjecaj okoline, te ako njegova ugradnja nije
zabranjena Tehnickog propisa za gradevinske konstrukcije (NN 17/17).

Tehnicka svojstva cementa ovisno o vrsti cementa moraju ispunjavati opée i posebne zahtjeve bitne za krajnju
namjenu u betoniranju i moraju biti specificirana prema normama:

HRN EN 197-1:2005, HRN EN 197-2:2004, HRN B.C1.015, ili HRN EN 14216.
Cement opée namjene mora se specificirati prema normi HRN EN 197-1. Potvrdivanje sukladnosti cementa
opc¢e namjene provodi se prema normi: HRN EN 197-1i HRN EN 197-2. Ispitivanje svojstava cementa, ovisno
o vrsti cementa, provodi se prema normama:
HRN EN 197-1, HRN EN 197-1prA1, HRN EN 197-4ili HRN EN 14216.
Uzimanje i priprema uzoraka cementa za ispitivanje provodi se prema normi HRN EN 196-7.
Proizvodac distributer cementa, te proizvida betona duzni su poduzeti odgovarajué¢e mjere u cilju odrzavanja
svojstava cementa tijekom prijevoza, pretovara i skladistenja prema normi HRN EN 197-2.
Norme za cement:

HRN EN 197-1:2005 Cement - 1. dio: Sastav, specifikacije i kriterij sukladnosti cementa opce
namjene

HRN EN 197-2:2004 Cement - 2. dio: Vrednovanje sukladnosti
Ostale norme:

HRN EN 196-1 Metode ispitivanja cementa - 1. dio: Odredivanje évrstoca

HRN EN 196-2 Metode ispitivanja cementa - 2. dio: Kemijska analiza cementa

HRN EN 196-3 Metode ispitivanja cementa - 3. dio: Odredivanje vremena vezivanja

i postojanosti volumena u cementu
HRN EN 196-6 Metode ispitivanja cementa - 6. dio: Odredivanje finoce
HRN EN 196-7 Metode ispitivanja cementa - 7. dio: Metode uzorkovanja i priprema uzoraka
cementa

Voda

Tehnicka svojstva i drugi zahtjevi, te potvrdivanje prikladnosti vode, odreduju se prema normi HRN EN
1008:2002 Voda za pripremu betona. Tehnicka svojstva vode za primjenu u betoniranju moraju ispunjavati opce
i posebne zahtjeve bitne za svojstva betona. Potvrdivnje prikladnosti vode provodi se u skladu s odredbama
norme HRN EN 1008. Za pitku vodu iz vodovoda nije potrebno provoditi potvrdivanje prikladnosti za pripremu
betona. Morska i boCata voda nisu prikladne za pripremu betona za armirano betonske konstukcije.

Ispitivanje sadrzaja i grani¢nih kolicina Stetnih tvari u vodi i ujecaja tih voda na svojstva svjeZeg i oévrsnulog
betona provodi se prema normi HRN EN 1008 i normama na koje ta norma upucuje. Kontrola vode provodi se
u tvornici betona i u betonari na gradilistu prije prve upotrebe, te u slu¢aju kada postoje sumnje da je doslo do



promjena njezinih svojstava. Kontrola u slucaju kada postoji sumnja da je doslo do promjena svojstava vode
provodi se prema normi HRN EN 1008 i normama na koje ta norma upucuje

Norma za vodu:
HRN EN 1008:2002 Voda za pripremu betona - Specifikacije za uzorkovanje, ispitivanje,
i potvrdivanje prikladnosti vode, ukljucujuci vodu za pranje instalacija
za otpadnu vodu u industriji betona, kao vodu za pripremu betona
Ostale norme:
HRN ISO 4316 Povrsinski aktivne tvari - Odredivanje pH - vrijednosti vodenih otopina -
Potenciometrijska metoda
HRN IS0 7890-1 Kvaliteta vode — Odredivanje nitrata - 1.dio: 2.6 - Dimetilfenol
spektrometrijska metoda
HRN ISO 7887 Kvaliteta vode - Ispitivanje i odredivanje boje
HRN ISO 6878 Kvaliteta vode - Spektrometrijsko odredivanje fosfata uporabom
amonijevog molibdata
HRN IS0 9280 Kvaliteta vode - Odredivanje sulfata - Gravimetrijska metoda
uporabom barijevog sulfata
HRN IS0 9297 Kvaliteta vode -Odredivanje klorida - titracija srebrovim nitratom s
kromatom kao indikator [ Mohrrova metoda ]
HRN IS0 9964-1 Kvaliteta vode - Odredivanje natrija i kalija - 1. dio: Odredivanje natrija
atomskim apsorpcijskim spektrometrom
HRN IS0 9964-2 Kvaliteta vode - Odredivanje natrija i kalija - 2. dio: Odredivanje kalija
atomskim apsorpcijskim spektrometrom
HRN 10530 Kvaliteta vode -Odredivanje otopljenog sulfida - Fotometrijska metoda
uporabom metilenskog modrila
Armatura

Tehnicka svojstva i drugi zahtjevi, te dokazivanje uporabljivosti armature izradene prema projektu betonske
konstukcije odreduju se odnosno provodi u skladu s tim projektom. Tehnicka svojstva armature moraju
ispunjavati opce i posebne zahtjeve bitne za krajnju namjenu i ovisno o vrsti Celika moraju biti specificirana
prema normama naziva HRN EN 10080 odnosno HRN EN: 10138 i odredbama Tehni¢kog propisa za
gradevinske konstrukcije.

Armatura se izraduje odnosno proizvodi kao:
a) armatura za armirane betonske konstukcije, od éelika za armiranje
b) armatura za prednapete betonske konstrukcije, od Celika za prednapinjanje i ¢elika za armiranje.

Tehnicka svojstva armature, celika za armiranje i ¢elika za prednapinjanje specifiraju se u projektu betonske
konstukcije, odnosno u tehnic¢koj specifikaciji za taj proizvod. Dokazivanje uporabljivosti armature izradene
prema projektu betonske konstrukcije provodi se prema tom projektu te odredbama priloga B.2.2 Tehnickog
propisa za gradevinske konstrukcije, i ukljuCuje zahtjeve za:

a) izvoda¢evom kontrolom izrade i ispitivanje armature, te

b) nadzorom proizvodnog pogona i nadzorom izvodaCeve kontrole izrade armature, na nacin primjeren
postizanju tehnickih svojstava betonske konstukcije u skladu s ovim propisom.

Potvrdivanje sukladnosti armature proizvedene prema tehnickoj specifikaciji provodi se prema odredbama te
specifikacije, te odredbama ovoga priloga i posebnog propisa. Potvrdivanje sukladnosti ¢elika za armiranje
provodi se prema odredbama dodataka za norme HRN EN 10080-1 i odredbama posebnog propisa. Armatura
proizvedena prema tehni¢koj specifikaciji oznacava na otpremnici i na oznaci prema odredbama te
specifikacije. Oznaka mora obvezno sadrZavati upucivanje na tu specifikaciju, a u skladu s posebnim
propisom.

Celik za armiranje se oznagava na otpremnici i na oznaci prema normama niza HRN EN 10080, a u skladu s
HRN CR 10260, normama HRN EN 10027-1:1999, HRN EN 10027-2:1999 i HRN EN 10020:1999. Oznaka mora
obvezno sadrzavati upudivanje na tu normu, a u skladu s posebnim propisom.



Norme za Celik za armiranje:
HRN EN 1130-1:2008 Celik za armiranje betona - Zavarljivi armaturni Celik -
tehnicki uvjeti isporuke Celika razreda A
HRN EN 1130-2:2008 Celik za armiranje betona — Zavarljivi armaturni elik -
tehnicki uvjeti isporuke Celika razreda B
HRN EN 1130-3:2008 Celik za armiranje betona — Zavarljivi armaturni elik -
tehnicki uvjeti isporuke Celika razreda C
HRN EN 1130-4:2008 Celik za armiranje betona - Zavarljivi armaturni elik -
tehnicki uvjeti isporuke zavarenih mreza
HRN EN 1130-5:2008 Celik za armiranje betona - Zavarljivi armaturni elik -
tehnicki uvjeti isporuke resetkastih nosaca
Ostale norme:

HRN EN 10020 Definicije i razredba vrsta Celika
HRN EN 10027-1 Sustavi oznacivanja Celika - 1. dio: Nazivi celika, glavni simboli
HRN EN 10027-2 Sustavi oznacivanja Celika - 2. dio: BrojCani sustav

HRN EN IS0 15630-1  Celik za armiranje i prednapinjanje betona - Ispitne metode 1. dio:
Armaturne Sipke i Zice
TESARSKI RADOVI

Uvjeti izvedbe koji su obavezni za sve vrste oplata:

Sve oplate u okviru skupine tesarskih radova moraju se izvesti prema vlastitom tehnoloskom projektu
izvoditelja ovih radova. Oplate se moraju pripremiti prema takvom tehnoloskom projektu u radionici i dolaze
na gradiliSte na osnovu operativnog plana. Sve oplate moraju biti dimenzionirane sukladno statickom izracunu
koji je sastavni dio spomenutog tehnoloskog projekta tako da mogu bez slijeganja i Stetnih deformacija primiti
opterecenja i utjecaje koji nastaju za vrijeme izvedbe radova. Oplate moraju biti tako izvedene da osiguravaju
potpunu sigurnost radnika i sredstava rada kao i sigurnost prometa, prolaznika, susjednih objekata i okoline.
Za izradu oplate sukladno opisu iz troskovnika i projektu izvoditelj odabire svoju tehnologiju izvedbe koja mora
biti na razini provjerenih sustava. Sve oplate moraju biti glatke, te pripremljene za izvedbu vidijivog betona,
ako se takva izvedba zahtjeva u stavci troskovnika, a izvodac u skladu s tehnoloskim projektom odabire
blanjanu dasku, ¢eli¢nu oplatu ili sliéne materijale. lzvoda radova mora izvrsiti detaljnu vizualnu kontrolu i
provieru geodetskim instrumentom postavljene oplate prije svake faze ugradivanja betona u prisutnosti
nadzornog inZenjera i o tome unijeti zabiljeske u gradevni dnevnik.

ToCnost izvedbe oplate i dopustena odstupanja moraju bit u skladu s vazeéim normama. Izvoda¢ je duzan
olistiti radno mijesto od svih ostataka materijala nakon skidanja oplate pojedinih armiranc betonskih
konstrukcija.

Norme

HRN D.05.042 drvena grada za oplatu

HRN D.C1.021 hrastova rezana grada

HRN D.C1.022 bukova rezana grada

HRN D.C1.024 jasenova rezana grada

HRN D.C1.040 borova rezana grada

HRN D.C1.041 jelova-smrekova rezana grada

HRN D.B7.020 kvaliteta rezane grade cetinara

HRN U.C9.400 ispitivanje i izvodenje drvenih skela i oplata

AGREGAT

Tehnicka svojstva i drugi zahtjevi, te potvrdivanje sukladnosti agregata odreduje se, odnosno provodi, ovisno o
vrsti agregata, prema normi HRN EN 12620:2003. Agregati za beton (EN 12620:2002) - Tehnicka svojstva
agregata za beton moraju ispunjavati, ovisno o podrijetlu agregata, opce i posebne zahtjeve bitne za krajnju
namjenu u betonu imoraju biti specificirana prema normi HRN EN 12620, normama koje te norme propisuju.
Granulometrijski sastav frakcije agregata d/D (frakcija agregata odredena uporabom para sita iz osnovnog
nizal, ispituje se prema normi HRN EN 933-1 i mora zadovoljavati razrede prema HRN EN 12620. Agregat za
beton ne smije sadrZavati sastojke koji utje€u na brzinu vezanja i oévrécivanja betona (organske tvari, Secer,
lake Cestice itd.], a njihovo prisustvo se ispituje prema normi HRN EN1744-1. Mineralosko petrografski sastav
agregata ispituje se prema normi HRN EN 932-2 i mora zadovoljavati projektne zahtjeve ili zahtjeve



narucitelja. Potvrdivanje sukladnosti agregata za beton provodi se prema odredbama Dodatka za norme HRN
EN 12620 i odredbama posebnog propisa.

Agregat za beton oznacava se na otpremnici i na pakovini prema normi HRN EN12620. Oznaka mora obvezno
sadrZavati upucivanje na tu normu, a u skladu s posebnim propisom. Ispitivanje svojstava, ovisno o vrsti
agregata za beton provodi se prema normama niza:

HRN EN 932, HRN EN 933, HRN EN 1097, HRN EN 1367 i HRN EN 1744.
Kontrola agregata provodi se u centralnoj betonari i u betonari nba gradiliStu prema normi
HRN EN 206-1.

Proizvodac i distributer agregata te proizvodac betona duZzni su poduzeti odgovarajuée mjere u cilju odrZzavanja
svojstava agregata tijekom rukovanja, prijevoza, pretovara i skladistenja prema dodatku H norme HRN EN
12620, odnosno Dodatku F norme HRN EN 13055-1.

Norme za agregat:

HRN EN 932-1 Ispitivanja opc¢ih svojstava agregata - 1. dio: Metode uzorkovajna
(EN 932-1:1996 )

HRN EN 932-2 Ispitivanja op¢ih svojstava agregata - 2. dio: Metode smanjivanja
labotatorijskih uzoraka [ EN 932-2:1996 ]

HRN EN 932-3 Ispitivanja op¢ih svojstava agregata - 3. dio: Postup nazivlje za
pojednostavljeni petrografski opis [ EN 932-3:1996)

HRN EN 932-3/A1 Ispitivanja o¢ih svojstava agregata - 3. dio: Postupak i nazivlje za
pojednostavljeni petrografski opis: Amandman A1 (EN 932-3/A1:2003 )

HRN EN 933-1 Ispitivanja geometrijskih svojstava agregata - 1. dio: Odredivanje
granulometrijskog sastava - Metoda sijanja [ EN 933-1:1997)

HRN EN 933-2 Ispitivanja geometrijskih svojstava agregata - 2. dio: Odredivanje
granulometrijskog sastava - Ispitna sita, nazivne veli¢ine otvora
([EN 933-2:1995)

HRN EN 933-3 Ispitivanja geometrijskih svojstava agregata - 3. dio: Odredivanje oblika
zrna - Indeks plosnatosti ( EN 933-3:1997 )

HRN EN 933-3/A1 Ispitivanja geometrijskih svojstava agregata - 3. dio: Odredivanje oblika
zrna - Indeks plosnatosti: Amandman A1(EN 933-3/A1:2003 )

HRN EN 933-4 Ispitivanja geometrijskih svojstava agregata - 4. dio: Odredivanje oblika
zrna - Indeks oblika [ EN 933-4:1999 )

HRN EN 933-5 |Ispitivanja geometrijskih svojstava agregata - 5. dio: Odredivanje drobljenih
i lomljenih povrsina u krupnom agregatu ( EN 933-5:1998 ]

HRN EN 1097-1/A1 Ispitivanja mehanickih i fizikalnih svojstava agregata - 1.dio:
Odredivanje otpornosti na habanje [micro-Deval] (EN 1097-1:1996)

HRN EN 1097-1 Ispitivanja mehanickih i fizikalnih svojstava agregata - 1.dio: Odredivanje
otpornosti na habanje ( micro-Deval )

Amandman A1 (EN 1097-1/A1:2003 )

HRN EN 1097-3 Ispitivanja mehanickih i fizikalnih svojstava agregata - 3.dio:
Odredivanje nasipne gustoce i Supljina [ EN 1097-3:1988 )

HRN EN 1097-5 Ispitivanja mehanickih i fizikalnih svojstava agregata - 5.dio: Odredivanje
sadrZaja vode sudenjem u ventilitajuc¢e susioniku (EN 1097-5:1999 )

HRN EN 1097-6 Ispitivanja mehanickih i fizikalnih svojstava agregata - 6.dio: Odredivanje

gustoce i upijanja vode ( EN 1097-6:2000 )
HRN EN 1097-6/AC Ispitivanja mehanickih i fizikalnih svojstava agregata - 6.dio:
Odredivanje gustoée i upijanja vode: Amandman AC (EN 1097-6/AC:2002)

HRN EN 1367-1 Ispitivanja toplinskog i vremenskog utjecaja na svojstva agregata - 1. dio:
Odredivanje otpornosti na smrzavanje i odmrzavanje [ EN 1367-1:1999 )
HRN EN 1367-4 Ispitivanja toplinskog i vremenskog utjecaja na svojstva agregata - 4. dio:

Odredivanje skupljanja uslijed susenja [ EN 1367-4:1998 ]lzvjestaj CEN CR
1901 Regionalni tehnicki uvjeti i preporuke za izbjegavanje alkalnosilikatne
reakcije u betonu



IZOLATERSKI RADOVI HIDROIZOLACIJE, TERMOIZOLACIJE | ZVUCNE IZOLACIJE

Za izradu hidroizolacije smiju se upotrebljavati materijali koji odgovaraju normama, a materijale za koje ne
postoje norme samo u slucaju ako je atestom utvrdeno da se takvi materijali mogu upotrijebiti za
hidroizolaciju. Za izradu izolacije predvidaju se najceS¢e materijali Cije osobine odreduje standard. Gotova
hidroizolacija mora biti tako izvedena da trajno sprijeCi prodiranje vode kroz hidroizolaciju i da se zbog utjecaja
temperaturnih promjena i konstruktivnih pomicanja ne smanji sposcbnost sprijecavanja prodiranja vode i
vlage na mjestima na kojima se hidroizolacija zavrsava, spaja s drugim elementima ili prekida. Zato kod svih
hidroizolacija treba izvesti solidnu podlogu. Svaka se hidroizolacija mora neposredno nakon izvedbe zastititi
od suncanih zraka. Hidroizolacija zidova i podova mora biti zasti¢ena od mogucénosti fizickog oStecivanja. Kod
izvodenja radova hidroizolacije trebaju biti ispunjeni i uvjeti iz "Pravilnika o zastiti na radu u gradevinarstvu”,
Sluzbeni list br. 42 od 1968. godine, koji se odnose na hidroizolacije.

Hidroizolaciju ravnih ploha obavezno treba izvesti tako da se sprijeci prodor vode izvan sistema odvodnje u
svezi odredbi HRN U.N9.053, odnosno da pri topljenju leda i snijega voda ne prodire u gradevinu, u svezi
odredbi HRN U.N9.054. Pri radu se treba obavezno pridrZavati odredbi HRN-i, ali se postavlja dodatni zahtjev
lizvan HR normi): postojanost izolacionog meterijala na niskim temperaturama do- 100C, uz zadrzavanje
nazivne Cvrstoce na kidanje u oba smjera u priblizno jednakoj velicini. Izolaterski radovi moraju biti izvedeni
preme projektu, a u skladu s vazeéim propisima, uputstvima proizvodaca materijala, te prema oprobano
ispravnim i ustaljenim nacinima rada. Svi gradevinski, zanatski i drugi radovi koji prethode izolacijama ili se
izvode paralelno ili nakon izolacija, a Cije izvodenje stvara moguénost ostecivanja izolacije, moraju se izvesti
maksimalno pazljivo. Prije poletka izvedbe izolacionih radova mora se kontrolirati ispravnost ve¢ izvrsenih
gradevinskih, zanatskih i drugih radova, koji bi mogli utjecati na kvalitetu, sigurnost i trajnost izolacije.

Svi materijali koji se ugraduju moraju po svom sastavu, fizicko-mehanickim osobinama i obliku odgovarati
standardima RH za doticne materijale i za njih moraju postojati atesti. Ukoliko za pojedine materijale ne
postoje standardi RH, za njih moraju postojati atesti sa misljenjem ovlastene strucne institucije, da se mogu
upotrebljavati za hidroizolacije u predvidenim kombinacijama. Osteceni, slijepljeni ili na bilo koji drugi nacin
neispravni materijali ne smiju se ugradivati. lzvodenje izolaterskih radova mora biti takvo da pojedini dijelovi ili
slojevi kao i cijela zavrSna izolacija u potpunosti odgovara svojoj namjeni, zahtjevima dobrog kvaliteta,
sigurnosti i dugotrajnosti. lzvodaC je duZan dati za spomenute radove garanciju od 10 godine od dana
tehnickog preuzimanja objekta. lzolaciju treba izvoditi na suhu, &istu, odmascéenu i ravnu podlogu, a radove
treba uskladiti s radovima na limariji, gdje se lim i dilatacioni detalji izvode u sklopu slojeva izolacije. Ako se
posebno ne navodi, lim u sklopu slojeva bitumenske izolacije treba dobro zaliti vru¢om bitumenskom masom
ili po detalju izvedbe. Nakon izvedbe svakog sloja izolacije (parna brana, toplinska izolacija, hidroizolacija i
drugo) treba isti pregledati nadzorni inZenjer i tek se nakon pozitivnog miéljenja i upisa u gradevinski dnevnik
moZe izvoditelj nastaviti s daljnjim radom. Nepravilno i nekvalitetno izvedene slojeve mora izvoditelj na svoj
trosak ukloniti i izvesti pravilno.

Sto se tice toplinke i zvuéne izolacije, potrebno je provjeravati da li se upotrebljavaju materijali predvideni
projektom te dostaviti ateste proizvodaca, kako za izolacijski materijal, tako i za sidra kojima se ucvrscéuje na
konstrukciju. O ugradenoj debljini toplinske izolacije u podu i stropu mora postojati zapis nadzornog inZenjera
u gradevinski dnevnik. lzoleterski radovi moraju biti izvedeni preme projektu, a u skladu s vazec¢im propisima,
uputstvima proizvodaca materijala, te prema oprobano ispravnim i ustaljenim nacinima rada. Svi gradevinski,
zanatski i drugi radovi koji prethode izolacijama ili se izvode paralelno ili nakon izolacija, a Cije izvodenje
stvara mogucénost osteéivanja izolacije, moraju se izvesti maksimalno pazljivo. Prije pocéetka izvedbe
izolacionih radova mora se kontrolirati ispravnost vec izvrSenih gradevinskih, zanatskih i drugih radova, koji bi
mogli utjecati na kvalitet, sigurnost i trajnost izolacije.

Propisi:

Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za ugljikovodiéne hidroizolacije krovova i terasa (Sl. list 26/69)
Naredba o obaveznom atestiranju hidroizolacijskih materijala impregniranih bitumenom i bitumenskih traka
(SL. list 46/87)

HRN U.F2.024. Zavrsni radovi u gradevinarstvu. - Tehnicki uvjeti za izvodenje izolacijskih radova na ravnom
krovu



Materijali:

- HRN B.F2.100, B.F8.150, B.F8.151, B.F8.155, B.F8.156, B.F8.158, B.F8.160,B.F8.162 -

Negorive min. ploce

- HRN U.M9.015 - Mineralna vuna

- HRN G.C8.510, G.52.722, G.52.723 - Plasticne folije

- HRN G.C7.202, G.52.659 - Lake ploce toplinske izolacije

- HRN U.M3.229, U.M3.230, G.52.722, G.52.723 - Parna brana

- HRN U.J5.600 - Okipor patent ploce

- HRN B.C7.201 - Elastificirani okipor

- HRN U.J1.060 - Tervol ploce

- HRN U.M3.244 - Hidroizolacijski materijal za topli postupak

- HRN U.M3.231 - Bitumenska traka s uloSkom od staklenog voala

- HRN U.M3.230 - Bitumenska traka s uloSkom od staklene tkanine

- HRN U.M3.230 - Bitumenska traka s uloSkom od aluminijske folije

- HRN U.M3.226 - Bitumenska traka sa uloskom od siroveg krovnog kartona

- HRN U.M3.248 - Bitumenizirani perforirani stakleni voal

- HRN U.M3.010 do 030 bitumen i emulzije (uvjeti kvalitete],

- HRN U.M3.226 bitumenske trake

- HRN U.M3.227,231 bitumenski stakleni voal i traka s ulodkom voala (uvjeti kvaliteta),

- HRN U.M3.230 bitumenska traka s uloskom aluminijske folije (uvjeti kvalitete),

- HRN U.M3.232 bitumenski krovni karton (uvjeti kvalitete],

- HRN U.M3.221i 232 izolacione trake krovne ljepenke rubitrax,

- HRN U.M3.240, U.M3.242 hladni premazi resitol, kabitol, habetit 1'i Il

- HRN U.M3.244 vrude izolacione mase

- HRN U.M3.242,244 hidroizolacioni postupak za hladni i topli postupak,

- HRN U.M8.080,085 ispitivanje hidroizolacije (bit. trake, hidroizolacioni materijali).
Ispitivanje:

- Naredba o obaveznom atestiranju hidroizolaciskih materijala impregniranih bitumenom i
bitumenskih traka (SL. list 46/87)
- HRN U.M2.012, B.B8.015, B.C8.022 - Ispitivanje izolacije
- HRN U.D3.102 - Stakleni voal. Metode ispitivanja
- HRN G.52.659 - Samogasivost
- HRN U.M8.080 - Bitumenske trake za hidroizolacije. Metode ispitivanja
KROVOPOKRIVACKI RADOVI

Kod izvedbe pokrivackih radova moraju se u svemu primjenjivati postojeci propisi i standardi, kao i svi posebni
uvjeti. Izvedba i obrada raznih detalja kod spojeva, prijelaza, lomova i sudara ploha, zavrSetaka obloga,
dilatiranja ploha i drugo, sve obvezno uskladeno sa drugim razli¢itim materijalima i radovima uz obloge, do
potpune gotovosti i funkcionalnosti. Na spoju lima i podloge (beton, Zbuka, drvo i dr.] treba obvezno postaviti
sloj krovne ljepenke po cijeloj povrsini spoja, i uracunati u jediniénu cijenu. Plohe moraju biti izvedene pravilno
i u ravnini, odnosno po projektu. Sav materijal za pokrivacke radove mora biti prvorazredan, Cist i
neupotrebljen. Rabljeni materijal smije se upotrijebiti samo uz izriCitu privolu investitora, nadzornog
inZenjera. Radove treba uskladiti s radovima na limariji odvodnje krovne vode i izolacijama (gdje se obloga
izvodi uz slojeve izolacije]. Sve spojeve obloga i fasadnih ploha treba izvesti vrlo paZljivo da se ne osteti
fasadna ploha. Ukoliko do toga pak dode oStedenje trebe popraviti izvoditelj na svoj trosak. U cijeni izvedbe
treba obavezno uzeti i sva manja Stemanja i prilagodenja nuzna za ugradbu i izvedbu detalja, kao i sva sitnija
Stemanja ploha te potrebne popravke i zapunjavanja nastalih meduprostora i pukotina cem. mortom.



Pravilnici
Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za nagibe krovnih ravnina (SL. list 26/69)
Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za ugljikovodiéne hidroizolacije krovova i terasa (Sl. list 26/69)
Norma
Termoizolacja- izolacijski materijal
HRN U.C2.100 mineralna vuna
HRN C.C7.201 ekspandirani polistier

Obrtnicki radovi
LIMARSKI RADOVI

Limarski radovi moraju biti izvedeni prema obaveznim hrvatskim normama. Materijal po kvaliteti mora
odgovarati uvjetima postojecih propisa HRN-a. Limarske radove vezane na pokrov obavezno izvoditi paralelno
sa pokrivackim radovima, a u svakom slucaju treba ispod lima polozZiti traku bit. ljepenke kvalitete 417 Siru za
15 ¢cm od ruba lima radi povezivanja sa pokrovom, sto ulazi u svaku jedini¢nu cijenu. Kod spajanja raznih vrsta
metala potrebno je izvesti izolaciju na pogodan nacin (premaz, izol. trake i dr.) da na mjestu spoja ne dode do
galvanskog elektriciteta.

Materijal mora odgovarati:

HRN C.E4.020 - Cink lim.

HRN C.E4.030 - Olovni lim.

HRN C.D4.520 - Bakar - ravno valjani lim.

HRN C.C4.020 - Limovi i trake od aluminija.

HRN C.C4.050 - Hladno valjani limovi od aluminija.

HRN C.C4.051 - Hladno valjani limovi od aluminijskih legura.

U cijenu limarije ukljucen je kompletan rad i materijal na izradi i postavi, kao i ugradba potrebnih nosaca lima,
kladica, te eventualno potrebna skela i transport. Svi elementi iz pocin¢anog lima moraju se premazati
reaktivnom bojom i zavrsno zastititi jednim uljenim nalicem, te emajl lakom u boji po izboru projektanta.

BRAVARSKI | ALUMINIJSKI RADOVI

Svi radovi moraju biti izradeni u skladu sa zahtjevima standarda HRN-a i u skladu sa uzancama zanata, i
gradevinarstvu, te prema

Tehnickog propisa za gradevinske konstrukcije
Povriinska obrada

Antikorozivna zastita Celi¢nih dijelova mora biti u skladu sa vazecim propisima kao i Pravilnika o tehni¢kim
mjerama i uvjetima za zastitu ¢eli¢nih konstrukcija od korozije (Sl.list 32/70). Zavrsna obrada Eeli¢nih dijelova
je pocincavanje i licenje nalicom u boji po izboru projektanta. Kod aluminijskih elemenata- prozora, vratiju i
stijena, povrsinska obrada je elektrostatskim nanoSenjem u boji, odn. plastificiranje u boji po izboru
projektanta Svi profili i limovi moraju biti prvoklasno obradeni i jednoli¢no obojani.

Kompletna povrsinska obrada svih materijala mora biti u skladu sa vazec¢im propisima HRN-a i uputama
proizvodaca primijenjenog materijala (sredstval, a prema zahtjevu projektanta.

Izrada

Prije pocetka izrade obavezno se moraju uskladiti mjere i koli¢ine na gradevini. lzvodacC je duzan prije izrade
projektantu i nadzornom organu predociti radioni¢ke detalje, radi odobrenja. Zeljezni dijelovi spajaju se
varenjem ili vijcima, svaki sastav mora biti tako konstruktivno rijeSen da na vanjskim povrsinama nema
vidljivih varova ili vijaka. Svi vijci i ostali dijelovi spajanja moraju biti izvedeni od nerdajuceg Celika, aluminija ili
nekog drugog antikorozivhog materijala. Presjeci aluminijskih profila i debljine limova moraju odgovarati
zadanim opterecenjima i biti u skladu s detaljima priloZzenim u projektu. Profili i limovi spajaju se u
konstruktivne cjeline neoksidiraju¢im spojnim sredstvima koja moraju odgovarati vazec¢im standardima,
moraju biti pravilno dimenzionirani i ugradeni. Okov mora biti prvoklasne kakvoée. lzmedu stakla i
aluminijskog profila ugraduju se brtve od elastomera EPDM-a, koje kompeziraju blage nepravilnosti i
osiguravaju pravilno prijanjanje cijelom duZinom nalijeganja-opsega. Medusobno spajanje brtvi izvesti
vulkaniziranjem, tj na jednom oknu je brtva bez prekida. Brtvljenje mora biti nepropusno za vodu, a spojevi



profila sa zidom i stropom, prije postave pokrovnog profila, treba zapuniti trajno elasticnim kitom i
poliuretanskom pjenom.

Sav materijal koji se upotrebljava za izradu bravarskih i aluminijskih radova mora odgovarati standardima
HRN-a navedenim u Tehnickim propisima odnosno:

HRN C.B4.024 - kvadratno Zeljezo

HRN C.B4.025 - plosno Zeljezo

HRN C.G6.020 - okruglo Zeljezo

HRN C.B0.500 - profilno Zeljezo

HRN C.B4.110 - ¢eli¢ni limovi

HRN C.B4.111

HRN C.B4.112

HRN C.C4.060 - rebrasti limovi od aluminija

HRN C.C3.020 - profili od aluminija

HRN M.K3.031 -okovi za vrata i prozore

HRN M.K3.032

HRN U.E7.010 - izbor osnovnog materijala

HRN C.C3 120 -profili, Sipke i Zica od alum. legura

HRN C.C4. 019 -toplo valjani limovi od alum. i alum. legura

HRN C.C4. 050 -hladno valjani limovi od alum. i alum. legura. oblik i mjere

HRN C.C4. 061 -valoviti krovni limovi od alum. i alum. legura

HRN C.C4. 160 -limovi, trake i profili od alum. i alum. legura

HRN C.T7.234 - anodna oksidacija alum. i alum. legura. odredivanje postojanosti bojeoksidnog sloja prema
svjetlosti

HRN C.T7.235 -anodna oksidacija alum. i alum. legura. odredivanje otpornosti prema habanju

HRN C.T7.236 - anodna oksidacija alum. i alum. legura. ispitivanje otpornosti prema koroziji

Kontrola (atest] za industrijski proizvedenu aluminijsku bravariju (izvréiti prije izrade alu bravarije). Kontrola
radionickih nacrta za aluminariju radenu po narudzbi (izvrsiti prije izrade alu bravarije]. Kontrola (atest)
materijala za alu bravariju koja se radi po narudzbi (izvréiti prije izrade alu bravarije):

- atest za osnovne konstrukcijske profile

- atest za aluminijske limove

- atest za termoizolacijske ispune

- atest za spojna sredstva

- atest za povrsinsku zastitu aluminija

- atest za okov, brave, kvake i stitnike

- atest za brtve izmedu pokretnih i fiksnih dijelova

- atest za staklo

- atest za kompoziciju termo ostakljenja

Kontrola (atest) za opéa svojstva gotovih elemenata

[ HRN U.J5.600i 600/, HRN U.J6.201, HRN D.E8.193)

- atest za ukupna termoizolacijska svojstva [vanjska al)

- atest za ukupnu zvucnu zastitu

- vodonepropusnost

- propusnost zraka

Bravarija se izvodi iz Cel. profila iz okruglog ili pravokutnog presjeka. Spajanje profila vrsi se zavarivanjem, svi
varovi moraju biti fino zavrSno obradeni. Dimenzije 3prljaka su pretpostavljene a stvarne ovise o
proizvoditeljskom detalju. Kutne spojeve izvesti hidraulickim upresavanjem, a mjesta narocito osjetljiva na
popustanje brtve se dodatno. Prilikom izvodenja radova izvoditelj trebe zastititi sve susjedne plohe i dijelove
konstrukcije na takav naéin da ne dode do njihovog oStecenja i isto uracunati u cijeni. Ukoliko do oSteéenja
ipak dode iste Ce izvoditelj popraviti na svoj trosak.

STOLARSKI RADOVI

Stolarski radovi trebaju se izvoditi prema Tehni¢kom propisu za prozore i vrata (NN 69/06), kao i pripadaju¢em
prilogu sa normama.



Norme za prozore i vrata:

HRN EN 14351-1:2006 Prozori i vrata - norma za proizvod, izvedbene znacajke-1. dio: Prozori i vanjska
pjesacka vrata bez otpornosti na pozar i/ ili proustanje dima ( EN 14351-1:2006)

HRN EN 1192:2001 Vrata - Razredba zahtjeva ¢vrstoce [ EN 1192:1999]

HRN EN 1529:2001 Vratna krila - Visina, sirina, debljina i pravokutnost - Razredba dopustenih odstupanja
[ EN 1529:1999)

HRN EN 1530: 2001 Vratna krila - Opéa i lokalna ravnost - Razredba Dopustenih odstupanja [ EN
1530:1999)

HRN EN 12207:2001 Prozori i vrata - Propusnost zraka - Razredba (EN 12208:1999]

HRN EN 12208:2001 Prozori i vrata - Vodonepropusnost - Razredba (EN 12208:1999)

HRN EN 12210:2001 Prozori i vrata - Otpornost na optereéenje vjetrom - Razredba [ EN 12210:1999)

HRN EN 12210/AC:2005Prozori i vrata - Otpornost na opterecenje vjetrom- Razredba [(EN
12210:1999/AC:2002)

HRN EN 12217:2005  Vrata - Sile otvaranja i zatvaranja- Zahtjevi i razredba (EN 12219:1999)

HRN EN 12219:2001  Vrata - Klimatski utjecaji - Zahtjevi i razredba (EN 12219:1999)

HRN EN 13115:2001 Prozori - Razredba mehanickih svojstava - Vertikalno opterecenje, torzija i sile
otvaranja i zatvaranja (EN 13115:2001)

HRN EN 179:2001 Gradevni okovi - Dijelovi izlaza za nuzdu sa kvakom ili pritisnom ploom - zahtjevi i
metode ispitivanja (EN 179:1997+A1:2001)

HRN EN 179/A1/AC:2003 Gradevni okovi - dijelovi izlaza za nuzdu s kvakom ili pritisnom plo¢om - Zahtjevi i
metode ispitivanja (EN 179:1997/A1:2001/AC:2002)

HRN EN 1125:2003 Gradevni okovi - Dijelovi izlaza za nuzdu s pritisnom Sipkom - Zahtjevi i ispitne
metode (EN 1125:1997+A1:2001)

HRN EN 1125/A1/AC:2005 Gradevni okovi - Naprave izlaza za nuZdu s pritisnom horizontalnom Sipkom -
Zahtjevi i ispitne metode (EN 1125:1997/A1:2001/AC:2002]

HRN EN ISO 10077 - 1:2002 Toplinske znacajke prozora, vrata i zaslona - Proracun koeficijenata prolaska
topline - 1.dio: Pojednostavnjena metoda (ISO 10077-1:2000; EN 1SQ 10077 - 1:2000)

HRN EN ISO 10077 - 1:2004 Toplinske znaCajke prozora, vrata i zaslona - Proraéun koeficijenata prolaska
topline - 2.dio: Numeri¢ka metoda za okvire (ISO 10077-2:2003; EN ISO 10077 - 2:2003)

Norme za odredivanje djelovanja vjetra

HRN ENV 1991-2-4 Eurokod 1:0snove projektiranja i djelovanja na konstrukcije - 2-4 - dio: Djelovanja na
konstrukcije - Opterecenje vjetrom (ENV 1991 - 2 - 3:1995)

STAKLARSKI RADOVI
Radove izvesti prema slijededim propisima i standardima:

Propisi

- HRN U.F2.025 - Zavrsni radovi u gradevinarstvu. Tehnicki uvjeti za izvodenje staklorezackih radova
Materijali

- HRN B.E1.011 - Ravno staklo - vuéeno

- HRN B.E1.050 - Ravno liveno staklo - sirovo, brazdasto i ornament staklo
- HRN B.E1.080 - Ravno armirano staklo

- HRN B.E3.701 - Sigurnosno staklo

- HRN B.E1.050 - Liveno staklo

- HRN H.C6.050 - Staklarski kitovi

Ispitivanje

HRN B.E8.092, B.E8.310, B.E8.097 - Ispitivanje stakla.

KERAMICARSKI RADOVI

Sve ugradene plocice moraju obvezno biti klase po opisu iz stavke troSkovnika, a ako isto nije specificirano.
moraju biti "1™ klase, kako za podno tako i za zidno oploCenje. Rubovi plogica moraju bit ostri, ravni, paralelni
i neosteceni, povrsne ploCica bez zareza i mjehuri¢a, boja ploCica ujednaéena. Oblaganje zidnih povrsina mora
se vrsiti tako da se dobiju ravne i vertikalne plohe, bez valova, izbocenja i udubljenja, s jednoli¢nim i dovoljno
Sirokim fugama. Horizontalne fuge su neprekinute po cijelom opsegu svih zidova u istoj prostoriji, a vertikalne
se moraju izvesti pod visak, neovisno da li se oblaganje vrsi neizmjeni¢nim fugama ili fugom na fugu.



Oblaganje se vrsi odozdo do gore. Oblaganje podnih povrsina mora se izvesti tako da se dobiju plohe bez
valova, izbocenja i udubljenja, kao ravne plohe ili plohe u potrebnom nagibu, s jednolicnim i dovoljno Sirokim
fugama. Ovisno o opisu stavke trokovnika, sve fuge treba izvesti u nepropusnoj [razini trajnoplasti¢nim ili
kiselootporni kitovi) ili polupropisnoj izvedbi (cement s aditivima), sve u smislu tocke 4.2. “Teh. uvjeta za
izvodenje keramicarskih radova”, kako za zidno tako i za podno oplocenje. Sve fuge moraju biti medusobno
paralelne, Sirine 2-3 mm, ispunjenje smjesom iste boje i obrade. Sve spojeve podnog i zidnog oploCenja ili
sokla treba izvesti potpuno pravilno i ravno, zapunjene istom smjesom kao i fuge. Isto se odnosi i na spojeve
podnih ili zidnih ploha sa kadama i drugom sanitarnom opremom i priborom u kupaonicama i sanitarijama.
Gomiji rub sokla i zidnog oplocenja koje ne ide do stropa treba izvesti polukruzno zaobljenom uZljebinom od
nepropusne smjese, po cijeloj duzini ruba oploenja.

Prije poéetka radova, izvoditelj je duZan provjeriti stanje podloge. Ista ne smije bit prljava, prasnjava, s
aktivnim solima u sastavu, masna, nedovoljno &vrsta, raspucana ili naprsla od sljeganja, smrznuta, vlazna,
neravna ili preglatka. Rad se ne smije izvoditi na podlozi koja je neprikladna za oblaganje (npr. gips ili iverica).
Podloga mora biti izvedena u padovima po projektu. Eventualne neravnine mogu bit najvise do 0,5 cm/2,0 m za
zidno oblaganje i 1,0 cm/2,0 za podno oblaganje, ali samo kod polaganja plocica u mort. Kod polaganja ploCica
ljeplijenjem nikakve neravnine nisu dopustene. Keramiéarski radovi izvode se u svezi odredbi HRN U.F2.011.
Ako se ploCice polazu u cem. mort, isti mora biti kvalitete 1:3 (1:2 za mozaik plocice], cement obavezno
portland cement, pijesak frakcije 0-1mm. Zidne plohe koje se oblazu ploCicama u cem. mortu treba prije rada
pospricati cem. mortom 1:1, Sljunak frakcije do 4 mm. Sloj cem. morta u koji se polazu plocice mora biti
debljine 2-2,5 cm. Na mjestu sudara dva zida mora se posti¢i kut od 90° ili toCno kako je projektom
predvideno. Kod podnih ploha koje se oblazu ploCicama u cem. mortu isti mora biti debljine 2-3 cm. Ukoliko je
mort deblji treba ga obavezno armirati laganom isteg mreZom, Sto treba uraunati u jedini¢nu cijenu.

Kod plocica koje se polaZzu ljepljenjem treba koristiti odgovarajuce ljepilo (glede kvalitete ploica i uvjeta
oblaganja) a rad treba izvesti to¢no po uputi proizvodaca ljepila. Podloga za ljepljenje mora biti potpuno ravna,
glatka, Cvrsta i Cista, odgovarajuce Cvrstode ne manje od ¢vrstoce Zbuke (za zidove) odnosno minimalno
¢vrstoce cem. Znuke 1:3 (za podove]. Ljepljenje ploCica na zidove mozZe se izvesti disperzionim gredevinskim
liepilima, Sto se preporuca u stambenim prostorijama kao i u drugim prostorijama s ujednacenom
mikroklimom. Podloge koje jako upijaju treba prije pocetka radova dobro ovlaZitii. Ljepilo se nanosi na
smocene plocice u debljini sloja od 1-2 mm. Za ljepljenje ploCica na podove trebe koristiti suha hidrauli¢ka
veziva s aditivima, ali samo kod povrSina koje nisu izloZzene veéim opterecenjima. Po zavrsetku radova
potrebno je na 3 dana zabraniti promet i kretanje ljudi plohama.

Pravilnik o tehni¢kim normativima za projektiranje i izvodenje zavrsnih radova u gradevinarstvu SL.1 21/90
HRN U.F2.011 Tehni&ki uvjeti za izvodenje keramicarskih radova
HRN B.D1.301 glazirane ravne zidne plocice
HRN B.D1.305 glazirane podne plocice
HRN B.D8.302 ispitivanje teZine, upijanje vode i poroznosti
HRN B.D9.307 ispitivanje na savijanje
HRN B.D1.300 oblaganje keram. ploc¢icama
HRN F2.018 oblaganje keram. ploéicama i kiselo-otporna zastita u industriji
HRN B.01.301 glazirane zidne plocice
HRN U.M8.050 cem. mort mora odgovarati
HRN U.M2.010 cem. mort
HRN U.M2.10 cem. mort sa dodatkom za neprop.
HRN U.F2.011 Lljepila - uvjeti

PODOPOLAGACKI RADOVI

Radovi se imaju izvesti iz najboljeg materijala, solidno i precizno i kod izvedbe se treba drzati troskovnika,
nacrta i uputa projektanta.

Zabranjen je rad koji ne odgovara propisima dobrog obrta te je izvrSitelj duZan bez prigovora i odstete
odstraniti sve sto bi nadzorni inZenjer u tom smislu nasao kao neispravno. Nakon odluke projektanta o izboru
tipa materijala, treba izvodaé prije poCetka radova dostaviti uzorke na odobrenje. Odabrani uzorak ostaje kod
projektanta.



Prilikom izvedbe radova treba se u svemu pridrzavati slijededih propisa:
Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za zavrSne radove u gradevinarstvu
SOBOSLIKARSKI | LICILACKI RADOVI

Prilikom izvodenja radova mora se izvoditelj striktno pridrzavati usvojenih i od strane projektanta prihvacenih
materijala i ovjerenih detalja. Sva bojanja i Ciscenja treba izvesti samo na suhim, ¢&istim, ravnim ili
ravnomjerno zakrivljenim (po projektu] i odmaséenim plohama. Podlogu treba prije pocetka radova pregledati
i kod vecih osStecenja ili zaprljanja i zamasScenja na isto upozoriti nadzornog inZenjera i radove prekinuti dok se
podloga odgovarajuce ne pripremi. Kod manjih ostecenja treba izvodac podlogu dovesti u potrebno stanje za
kvaliteten rad bruSenjem manjih neravnina, kitanjem, zapunjavanjem pukotina i manjih udubina kitom za
zapunjavanje i izravnanje. Nakon toga treba obavezno izvesti gletanje odgovaraju¢om glet mesom za odredeni
tip podloge do potrebne glatkoée, ako nije u stavci troSkovnika drugacdije navedeno. Sve gore navedeno treba
uraéunati u jedini¢nu cijenu.

Pri radu, narocCito u zatvorenim prostorima, treba se striktno pridrzavati pravila zastite na radu, uz primjenu
odgovarajuéih zastitnih sredstava. Sve prostorije po zavrSetku radova treba dobro prozraciti ili ventilirati.
Prilikom izvodenja radova izvoditelj treba zastititi sve susjedne plohe i dijelove konstrukcije na takav nacin da
ne dode do njihovog prljanja i oStecenjaiisto uracunati u cijeni. Ukoliko do prljanja i oSteéenja ipak dode isto
e izvoditelj oCistiti i popraviti na svoj trosak. Izvoditelj treba kvalitetu ugradenih materijala i stru¢nost radnika
dokazati odgovaraju¢im certifikatima izdanim od strane za to ovlastene institucije. Za materijale koji nisu
standardni treba izvoditelj osigurati uzorke i dati ih na ispitivanje.

Norme:HRN U.F2.012 Tehnicki uvjeti za soboslikarsko licilaCke radove
HRN U.F2.013 Tehnicki uvjeti za izvodenje licilackih radova.
HRN B.C1.030 gips ze gletanje
HRN H.C0.102 uljane boje i lakovi

Zavrsne odredbe

Gradevinski proizvodi i oprema mogu se ugradivati samo ako je njihova kvaliteta dokazana.

Prilikom uvida u predocene dokumente- certifikate nadzor narodito treba obratiti pozornost na:

- datum na dokumentu

- rok vaZenja dokumenta

- dokaz da se dokument odnosi na ugradeni materijal

Nadzor je duzan posebno obratiti pozornost prilikom ugradbe materijala i izvedbe pojedinih radova, te izvrsiti
kontrolu upisa i/ili upis u gradevinski dnevnik:

- navremenske i druge uvjete

- kvalitetu i stanje podloga

- nacin otklanjanja utvrdenih nedostataka

- rezultate ispitivanja

- preuzimanja izvedenih radova

Ocjenu kvalitete i odluku o prihvaéanju pojedinog rada ili materijala nadzorni inZenjer donosi na temelju
podataka kontrolnih ispitivanja, ovisno o stupnju uskladenosti s vrijednostima propisanim hrvatskim
normama. Ukoliko radovi ne udovolje traZenu kakvocu, izvoditelj je duZan te radove sanirati bez naknade, a na
nacin kako odredi investitor. lzvodac je duzan osiguravati dokaze o kvaliteti radova i ugradenih proizvoda i
opreme prema Zakonu i prema zahtjevima iz projekta, te u tom smislu mora cuvati dokumentaciju o
ispitivanju ugradenog materijala, proizvoda i prema programu ispitivanja iz projekta.

Nadzorni inZenjer duzan je voditi racuna da je kakvoca radova, ugradenih proizvoda i opreme u skladu sa
zahtjevima projekta, te da je kakvoca dokazana propisanim ispitivanjima i dokumentima. Nadzorni inZenjer
duzan je da za tehnicki pregled priredi zavrsno izvjesce o izvedbi gradevine. Svi ugradeni materijali moraju biti
kvalitetni i atestirani preme vazecim propisima, a prema Zakonu o normizaciji.



Kvaliteta ugradenih proizvoda i opreme glede zastite od poZara

Gradevinu izvesti s materijalima predvidenim u projektu, te ugovoriti opremu za zastitu od pozara predvidenu
u elaboratu za zastitu od poZara.

Ugradeni materijali i oprema trebaju zadovoljavati slijedece norme i propise glede zastite od poZara:
HRN.U.J1.001 - Nomenklatura zastite od pozara

HRN.U.J1.010 - Ispitivanje materijala i konstrukcija - definicije pojmova

HRN.U.J1.020 - Priprema uzoraka za odredivanje kalori¢ne modi

HRN.U.J1.030 - PoZarno opteredenje

HRN U.J1.040 - Ispitivanje gorivosti materijala

HRN.U.J1.060 - Odredivanje brzine sirenja plamena

HRN.U.J1.070 - Razvoj poZara u ispitnim peéima za konstrukcije

HRN.U.J1.090 - Ispitivanje otpornosti zidova protiv pozara

HRN.U.J1.100 - Ispitivanje otpornosti stupova protiv poZara

HRN.U.J1.110 - Ispitivanje otpornosti medukatnih konstrukcija protiv poZara
HRN.U.J1.114 - Ispitivanje otpornosti greda protiv pozZara

HRN.U.J1.140 - Ispitivanje otpornosti krovnih pokrivaca protiv djelovanja pozara izvana
HRN.U.J1.160 - Ispitivanje otpornosti vrata, prozora i poklopaca protiv poZara
HRN.U.J1.170 - Ispitivanje otpornosti dimnjaka protiv pozara

HRN.U.J1.172 - Ispitivanje otpornosti ventilacijskih kanala protiv poZara

HRN.U.J1.190 - ZasStitne mjere pri protupoZarnim ispitivanjima

HRN.U.J1.200 - Mjerenje temperature na neizloZenoj strani konstrukcije

HRN U.J1.220 - Simboli za tehnicke sheme

HRN.U.J1.240 - Tipovi konstrukcija zgrada prema njihovoj unutarnjoj otpornosti protiv poZara
HRN Z.C0.003 - Klasifikacija poZara prema vrsti zapaljivih materijala

HRN Z.C0.005 - Klasifikacija tvari i roba prema ponasanju u poZaru

HRN Z.C0.012 - Utvrdivanje kategorija i stupnja opasnosti od tvari pri pozaru

HRN Z.C1.062 - Mlaznica tip B, DN 75

HRN Z.C2.020 - Ruéni i prijevozni aparati za gasenje poZara

KORISTENJE | ODRZAVANJE

Konstrukcija se mora odrzavati u stanju projektom predvidene sigurnosti i funkcionalnosti.

Kontrolne preglede treba vrsiti nakon svakih 5 godina, a sastoje se od:

vizualnog pregleda, kontrole progiba glavnih nosivih elemenata konstrukcije pod stalnim optereéenjem
kontrole stanja zastitnog sloja armature

U slucaju daljnje rekonstrukcije ili preinake, koja mijenja izgled gradevine mora se konzultirati projektanta.
Gradevina ¢e se koristiti i odrzavati u skladu s ¢l 150., 151, 152. Zakona o gradnji (NN
153/13, 20/17, 39/19, 125/19).

Virovitica, ozujak 2024.

projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.
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https://www.zakon.hr/cms.htm?id=42213
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Izvodaé radova duZan je ugradivati samo gradevne proizvode za koje je dokazana njihova uporabljivost u
skladu sa Zakonom o gradevnim proizvodima (NN 76/13, 30/14, 130/17, 32/19), te izvoditi radove prema
Zakonu o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19).

lzvodal radova je duZan pridrZzavati se svih vazelih propisa, normativa i standarda za izvodenje radova, a
posebno je duzan ugradivati kvalitetne materijale koji su predvideni projektom, kao i drzati se troSkovnickih
opisa i pravila struke kod izvodenja radova. Ako se ustanovi da kvaliteta ugradenog materijala i izvrSenih
radova ne odgovara traZzenim uvjetima, investitor, odnosno projektant moZe zahtijevati dodatna ispitivanja
osim ovih koja su navedena u opéim uvjetima. Ako se ustanove nedostaci u kvaliteti radova i ugradenom
materijalu, svi troSkovi sanacije padaju na teret izvodada radova.

Gradevni otpad

Za potrebe izvodenja radova i skladistenja materijala i opreme izvoda¢ mora formirati odgovarajuce deponije
na lokaciji gradevine.

Uredenje okolisa se u smislu Zakona o gradenju odnosi na uredenje gradilista nakon samog gradenja.

U pogledu uredenja okolisa, nakon izvedene gradnje treba izvrsiti radove Ciscenja gradiliSta, odnosno
dovodenja gradilista u stanje uporabivosti.

Tako je uredenjem okolisa, u smislu uredenja gradilista po zavrsetku gradenja, predvideno:

- ukloniti sve privremene gradevine izgradene u okviru pripremnih radova kao i opremu gradilista,

- odvesti viSak gradevinskog materijala sa skladiSnog prostora,

- oCistiti deponij od smeca i otpadaka,

- demontirati privremene elektricne instalacije za pogon i osvjetljavanje pojedinih mjesta na gradilistu,

- oCistiti gradiliste i trasu pristupnog puta od smedéa i svih otpadaka, te zaostalog gradevinskog materijala,
- humuzirati i zatravniti povrsine ako je predvideno projektom,

- sva eventualno iskréena stabla moraju biti uredno sloZena na gradilistu odnosno uz trasu,

- okoligno zemljiste (travnate povriine i raslinje] osteéeno gradnjom ozeleniti travom i raslinjem,

- sve ogradne zidove, rubnjake, stepenice i sl. oSte¢ene tijekom izgradnje popraviti.

Po zavrsetku svih radova potrebno je gradiliste temeljito olistiti od otpadnog materijala, te od viska
materijala, koji se samo privremeno tj. u tijeku radova moze odlagati uz gradiliSte na pozicijama predvidenim
projektom organizacije gradilista, a u konacnosti se mora trajno deponirati na predvideno odlagaliste.

Visak materijala odvesti ¢e se na deponiju gradevinskog materijala u dogovoru s nadzornim inZenjerom.
Deponiranje ¢e se vrsiti razastiranjem u slojevima. Deponiju ¢e se nakon odovoza gradevinskog materijala
urediti planiranjem, te ¢e se povrsina deponije dovesti na nivo izgleda ostalog okolisa.

Zbrinjavanje otpada

U sklopu parcele osiguran je prostor i posude za prikupljanje i deponiranje otpada, te ugovoren odvoz sa
komunalnom organizacijom. Gradevina je projektirana u skladu sa Zakonom o zastiti okolisa, Zakonom o
zastiti zraka, te Zakonom o otpadu.

U postupanju s otpadom moraju se uvaZavati nacela zastite okoliSa, medunarodnog prava i najbolja svjetska
praksa. Po svojim svojstvima vecina otpada iz predmetnog objekta spada u grupu internog otpada Sto znaci da
je to otpad koji uopce ne sadrzi ili sadrzi malo tvari koje podlijezu fizikalnoj, kemijskoj i bioloSkoj razgradnji pa
ne ugrozava okolis.

Komunalni otpad koji ¢e se pojaviti iz gradevine je otpad koji nastaje redovnim ciscenjem prostora. Komunalni
otpad se deponira u odgovarajuce posude (kante) i odvozi dalje od strane komunalnog poduzeéa u za to
predvidene dane.

Virovitica, ozujak 2024.

projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.
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[podaci za obracun komunalnog i

vodnog doprinosal



Nacin obracuna i iskazivanje obujma gradevine izraden je u skladu sa:

Pravilnik o obracunu i naplati vodnog doprinosa (NN 107/14)
Uredba o visini vodnog doprinosa (NN 78/10, 76/11, 19/12, 151/13, 83/15, 42/19)
Pravilnik o naginu utvrdivanja obujma gradevine za obra¢un komunalnog doprinosa (NN 15/19)

obujam zgrade [m?]

zgrada javne namjene (ocbrazovna ustanova-$kola)

presjek a-aib-b
objekt 0,00 0,00 m3

Zgrada se rekonstruira u svojim gabaritima, nema promjene volumena koji se odnosi na naplatu vodnog i komunalnog doprinosa.

Virovitica, oZujak 2024.
projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.
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Na temelju Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i Pravilnika o obveznom sadrzaju i opremanju
projekata gradevina [NN 118/19), procijenjeni trokovi za sve potrebne radnje i materijale:

REKAPITULACIJA RADOVA

MAPA 1 ARHITEKTONSKI PROJEKT 290.000,00 €
PDV 25% 72.500,00 €
Sveukupno 362.500,00 kn

NAPOMENA

Procjena troskova je izradena na osnovi glavnog projekta. Procjena troskova je sastavni dio glavnog projekta prema ¢l. 31. Pravilnika o
obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina i ¢l. 66. Zakona o gradnji. Cijene su projektantske.

Virovitica, oZujak 2024.

projektantica:
LJILJANA SARAGA dipl.ing.arh.
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[graficki prikazi-projektirano
stanjel]

12. tlocrt krovista

13. tlocrt krovnih ploha

14. tlocrt krovnih ploha potkonstrukcija fn

15. tlocrt krovnih ploha dispozicija fn

16. tlocrt krovnih ploha pozicija invertera i glavne razdjelnice
17. presjecia-aib-b

18. presjecic-cid-d

19. presjeci e-e i f-f

20. presjek 1-1

21. presjek 2-2

22. procelje istok i zapad

23. procelje sjeveri jug

24. detalj A

25. detalj B

26. deta
27. deta
28. deta
29. deta
30. deta
31. detalj H

32. iskaz gradevinske bruto povrsine
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* - SPOJ DVIJE METALNE MASE - Al ZICA d=8mm I ORIGINALNE STEZALJKE ZA PREDMETNU SINU
=== - ALU POTKONSTRUKCIJA ZA MONTAZU FN PANELA.
O - INOX PAPUCA POTKONSTRUKCIJE TIP FLEX-FLEX

PREDEMET REKONSTRUKCIJE (zamjena pokrova)

tlocrt krovnih ploha/potkonstrukcija panela
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N KING Art Studio d.o.0. za projektiranje, gradevinarstvo i usluge
’ Trg kralja P. Svacica 24, 33000 Virovitica, Hrvatska

Tel: +385 91 199 44 00; e-mail: ured@kastudio.hr; www.kastudio.hr

ARHITEKTONSKI PROJEKT

GLAVNI PROJEKT

TLOCRT KROVNIH PLOHA/potkonstrukcija
fn panela/postojece, projektirano

1:100
mapa 1/1 list 14
ozujak 2024

VIROVITICKO-PODRAVSKA ZUPANIJA
Trg Ljudevita Pataci¢a 1
33000 Virovitica

REKONSTRUKCIJA KROVISTA GIMNAZIJE
PETRA PRERADOVICA VIROVITICA

Trg bana Josipa Jelaci¢a 16,

k.€.br.1258, k.o. Virovitica-centar

Ljiljana Saraga dipl.ing.arh.

Josip Marovi¢ grad. teh.
David Herceg mag.ing.aedif.
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- GLAVNA RAZDJELNICA SUNCANE ELEKTRANE GRSE. AC I DC DIO SU

v

- TIPKALO ZA NUZNI ISKLOP SUNCANE ELEKTRANE

ODVOJENE PREGRADOM.
- DC/AC INVERTER, 12kVA
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[CD nosac podataka 1/1]

1. MAPA 1_Arhitektonski projekt
= GML koordinate meda

= GML koordinate zgrade

= ZKizvadak

=  kopija katastarskog plana
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